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1. Introduktion

Pa EUC Nord saetter vi kvaliteten af vores uddannelser i centrum, sa vi kan give vores elever og kursister de
bedste forudsaetninger for at gennemfgre deres uddannelse. Dette ggr vi ved Igbende at evaluere og fglge
op pa kvaliteten af vores uddannelser sammen med bl.a. elever, kursister, lokale uddannelsesudvalg og Be-
styrelse.

En gang arligt mg@des vi i den samlede uddannelsesledelse for i faellesskab at ggre status pa uddannelsernes
kvalitet samt se fremad pa prioriteringer for den kommende periode. EUC Nords geeldende strategi, interne
samt eksterne mal saetter retning for drgftelserne, som sker med afsaet i data, herunder de Igbende evalue-
ringer samt nggletal. Dette udggr EUC Nords selvevaluering, hvor status og opfglgningsplan er samleti denne
rapport.

Rapporten er opbygget sa status pa kvaliteten af uddannelserne er struktureret og kommenteret med afsaet
i de eksterne malsaetninger for uddannelserne, herunder:

- Erhvervsuddannelsernes arbejde i forhold til de klare mal

- Aftaler og elever i skoleoplzering

- Aktivitet, deltager- og virksomhedstilfredshed for AMU.

- De erhvervsgymnasiale uddannelsers arbejde i relation til de nationale fastsatte retningsgivende mal

Primaerkilden for data, der understgtter malene, er EUC Nords eget datavarehus (Power Bl), Uddannelses-
statistik.dk* samt Vis Kvalitet. Der er forskellige opggrelsesmetoder bag de forskellige kilder, hvorfor data kan
variere fra opggrelse til opggrelse. Der er Isbende igennem rapporten tydelige kildeangivelser.

Rapporten afsluttes med en opfglgningsplan for kommende periode. Nogle af indsatserne i planen fortsaetter
over en langere periode, hvorfor de helt eller delvist kan vaere overfgrt fra tidligere ar og / eller fortseette i
flere ar fremadrettet.

1 Det kraever Unilogin for at tilga tabeller p& Uddannelsesstatistik.dk




2. Erhvervsuddannelserne (EUD & EUX)

2.1.

2.1.1. Overgangsfrekvens?
Klare mal 1 vurderes ud fra antallet af elever som efter 9. og 10. klasse sgger om optag pa GF1 pa en er-
hvervsuddannelse som 1. prioritet malt i absolutte tal.

EUC

NORD
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Klare mal 1) Flere elever skal vaelge en erhvervsuddannelse direkte fra 9. eller
10. klasse

Teknisk og merkantil EUD/EUX
Nedenstdende data stammer fra Uddannelsesstatistik.dk3.

Data viser optaget pa GF1 direkte fra 9. og 10. klasse fra 2015 til 2024 fordelt pa EUC Nords adresser.
Data sammenligner udviklingen i perioden fra 2015-2024.

Uddannelsesgruppe Erhvervsuddannelse

Prioritet
Udenfor Skole
Afgangstrin

Antal ansggere
Institution

EUC Nord

EUC Nord

EUC Nord

EUC Nord Total
Hovedtotal

1
Direkte fra skole
(Flere elementer)
Ar

Afdeling 2015 2016
EUC Nord, Hestkervej 31 15
EUC Mord, Hanbakvej 45 63
EUC Nord, M.P. Koefoeds Vej 136 148

213 226

213 226

2017
20
51

131
202
202

2018
19
75

149
243
243

2019
23
67

176
266
266

2020
16
&0

165
241
241

2021
21
75

151
247
247

2022 2023

11
90
172
273
273

14
104
134
252
252

2024 Hovedtotal

17 186
86 718
165 1.511
268 2.398
268 2.398

Ovenstaende tal viser et samlet optag pa 252 elever i 2023, hvilket er lavere end i 2022.
Der ses en lille fremgang pa afdelingerne pa Hestkeaervej, Hjgrring og Hanbeaekvej, Frederikshavn, mens optaget er fal-
det pa afdelingerne pa M. P. Koefoeds Vej, Hjgrring. Dette skyldes bl.a. at vi abnede mulighed for at udbyde grundfor-
Igb 1 EUD/ EUX inden for byggefagene i Frederikshavn, for at understgtte uddannelsesudbuddet her ift. overgangen
fra grundskolerne i denne kommune.
De nuvaerende tal for 2024 viser en fremgang i det samlede optag*.

2.1.2. Tilgang til GF2
For at fa et mere samlet billede pa tilgangen til erhvervsuddannelserne suppleres ovenstaende med en indi-
kator for tilgangen til GF2.

Teknisk og merkantil EUD/EUX
Nedenstaende data stammer fra EUC Nord’s Power BI°>.

2 Tilgang til teknisk EUX behandles i afsnit 3

3 https://uni.uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/27.aspx

4 Tallene er fra marts 2024.
5 power BI, pr. 14.05.24 & 06.06.24
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Data viser tilgang til GF2 pa EUC Nords erhvervsuddannelser. Data er opdelt pa afdeling og uddannelser.

Gastronomi og Service

Rapperter OPTAG - ANALYSE

Optagne Elever Samme Periode Sidste Ar Uddannelse Optagne Elever Samme Periode Sidste Ar  Difference
-

Frafald Analyse —
= Gastronom 35 28,00 7
* Erneeringsassistent 25 23,00 2
Transaktioner 8 6 8 9 7 O 0 a N 1:00 o
o

-

Gourmetslagter

= Tjener 2 2,00
Startdato-elev . = Sserviceassistent 17 18,00 -1
Optagne Elever fordelt pa kommune 8 Industrioperatar B Q:DD 3
Alle _ - = Bager og konditor 4 8,00 -4
Elektriker Total 86 89,00 -3
Elektronik- og svagst...
Entreprendr- og lan...
B c=rnzringsassistant
Eventkoordinator
FGU-kombi [AGU/P_..
FGU-kombi (AGU/P...
FGU-kombi (EGU-sp...
Il redevarer, jordbrug
W Gastronom
GF+ Fadevarer, jord...
Flers markeringsr .~ Optagne Elever pr. Elevtype Optagne Elever pr. Skoleperiode

Forlgh
Grundforlgh 2

Skoleperiode

Elevtype

EUD GF2 A

a0

9 06-06-2024 01.30.37

e studieadministrationsmodul = Optag = Analyse
2

Metal og Transport

OPTAG - ANALYSE
Optagne Elever Samme Periode Sidste Ar Uddannelse Optagne Elever Samme Periode Sidste Ar  Difference
-

Frafald Anal
5 e = :
5 1 1 9 00 % Autolakerer 2 2
1 1 9 7 *  Lastvognsmekaniker 4 3,00 1
o

& skibsmonter 33 33,00

= Entreprengr- og landbrugsmaskinuddannelsen 2 3,00 -1

= Personvognsmekaniker 41 48,00 -7
Total 119 119,00 o

Startdatc-elev

Optagne Elever fordelt pa kommune
Alle

W skibsmekaniker

W skibsmonter
Slagter

B smed
Snedker
Social- og sundheds..

Teater- event- Og av-
Teater-, udstillings- ...
W T=knologi, byggerio...

Tiende_Klasse og Eft...
Tjener

Optagne Elever pr. Elevtype Optagne Elever pr. Skoleperiode

Flere markeringer

Forlgh

Grundgforigh 2 R

Skoleperiode

Elevtype

EUD GF2 W

EubGR2 & _ =

a0

9 06-06-2024 01.30.37

Viser data i perioden studieadministrationsmodul = Optag = Analyse
-
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Energi og Byggeri
OPTAG - ANALYSE

Optagne Elever Samme Periode Sidste Ar

Uddannelse EB -2023 Optagne Elever Samme Periode Sidste Ar Difference
-
= Murer 36 27,00 a9
2 5 1 2 6 4 00 Teater- event- og av-tekniker 29 20,00 ]
’ Elektriker 69 62,00 7
= Maskinsnedker 2 2,00 0
Eventkoordinator 2,00 -2
Optagne Elever fordelt pa kommune !
ptag p Mghelsnedker og orgelbygger 7 10,00 -3
Bygningssnedker 1 7,00 -6
Bygningsmaler 16 24,00 -8
Traef byzgeudd | 93 110,00 -17
Total 251 264,00 -13
Optagne Elever pr. Elevtype Optagne Elever pr. Skoleperiode

EUD/EUX Business

OPTAG - ANALYSE
Optagne Elever Samme Periode Sidste Ar Uddannelse Optagne Elever Samme Periode Sidste Ar  Difference
-
Frafald Analyse “ Detailhandelsudd Isen med ial 29 23,00 6
. 73 00 ddannelsen med special 4 17,00 -13
!
Total 50 73,00 -23
Startdato-elev s
Optagne Elever fordelt pa kommune
Startar-elev
Startkvartal-elev
Startmaned-elev
Flere markeringer W
Uddannelse
Optagne Elever pr. Elevtype Optagne Elever pr. Skoleperiade

Farlgb

Grundforlgh 2

I

Skoleperiode

Allz

Elevtype

I

Alle

Viser data i perioden studieadministrationsmodul = Optag = Analyse
2

a0

“.’ 11-06-2024 08.17.20
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Gastronomi og Service

Optaget pa GF1 og GF2 er lavere i 2023 sammenlignet med 2022.

Der ses en nedgang pa GF1 samt pa serviceassistent-, industrioperatgr- og bageruddannelsen.

Afdelingen har sit st@rste optag pa GF2, hvilket skyldes den hgje procentdel af voksne elever samt mesterlaere.

Metal og Transport
Afdelingens optag ligger pa samme niveau som sidste ar. Den stgrste forskydning sker pa smedeuddannelsen, som
har et gget optag med 5 elever og personvognsmekanikeren, hvis optag er faldet med 7 elever.

Energi og Byggeri

Optaget i 2023 er lavere end i 2022. Bygningsmaleruddannelsen er udfordret af et stgrre fald i antallet af elever. Afde-
lingen har arbejdet pa at fa en st@rre spredning i valget af uddannelse, nar eleverne vaelger, hvilken erhvervsuddan-
nelse de vil fortsaette pa efter GF1. Det har resulteret i, at flere veelger murer- og elektrikeruddannelsen og betydet et
lille fald i antal elever pa temreruddannelsen.

Snedkeruddannelserne har med virkning fra 2023 ét arligt optag pa GF2, i modsatning til tidligere ar, hvor der har
veeret to, hvilket kan forklare tilbagegangen pa bygningssnedkeruddannelsen.

Det ggede optag pa Teater-, Event- og AV-teknikeruddannelsen kan ses som en normalisering af branchen oven pa
Corona.

EUD/EUX Business
Optaget pa merkantil GF2 er faldende siden 2022. Grunden hertil kan vaere, at de voksne elever er i arbejde, samt at
der ses en stor s@ggning til HHX.
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2.2.  Klare mal 2) Flere skal fuldfgre en erhvervsuddannelse

Klare mal 2 vurderes ud fra fuldfgrelses- og frafaldstal. Malet vurderes ud fra:

- Andelen af elever, som pabegynder et grundforlgb, og efterfglgende (senest 3 maneder herefter)
kommer i hovedforlgb (dvs. er startet i uddannelsesaftale, skoleoplaering eller uddannelser uden
virksomhedspraktik) - eller falder fra.

- Indikator udviklet med afsaet i en sociogkonomisk referencemodel pa ovenstaende andel af elever,
som pabegynder et grundforlgb og efterfglgende kommer i hovedforlgh®.

2.2.1. Frafald pa GF1 og GF2’

Teknisk og merkantil EUD/EUX
Nedenstdende data stammer fra EUC Nord’s Power BIZ.

Data viser hhv. antallet af optagede og frafaldne elever pa ét af de tre GF1-forlgb pa EUC Nord.
Data sammenligner udviklingen i optag og frafald i perioden fra 2019-2023.

Rapporter OPTAG / FRAFALD - OVERBLIK

Transaktioner

Antal Optagne Elever og Frafaldne Elever ifht. Optagelsesmaned

Optag
268

Frafald Hele forlgbet Sidste
Ar

17 16

Antal Optagne Elever @ Antal Frafaldne Elever @ Frafaldsprocent

Startdato-elev

Alle

Startar-elev

2023

9 Frafald Hele fo EEEt Sidste \ : : .

Startkvartal-elev
—

Alle 5 - 7% 2019-aug 2020-aug 2021-aug 2027-aug 2023-aug

Startmaned

Bugust Frafaldsprocent pr. Uddannelse Uddannelse Optagne Frafaldne aktuelle
Elever Elever elever
-
Uddannelse Fedevarer, jordbrug og oplevelser 10 1 ]
Kontor, handel og forretningsservice 16 1 15
Alle Fadevarer, jordorug og... Teknologi, byggeri og transport 242 15 227
Forigh Total 268 17 251

Elevtype

Alle Teknologi, byggeriog t...

Grundforigh 1
Skoleperiode Hontor, handel og forr... 63%
Alle

_ "

Gastronomi og Service (Fgdevarer, jordbrug og oplevelser)
Procentuelt har afdelingen et hgjt frafald, men der er kun tale om én elev, som valgte en anden uddannelse.
Frafaldet i afdelingen er lig med sidste ar, hvor der ogsa kun var én frafaldet elev pa GF1.

Metal og Transport & Energi og Byggeri (Teknologi, byggeri og transport)

Teknologi, byggeri og transport er langt den stgrste fagretning pa GF1 pa EUC Nord. Internt opdeles den i de to afde-
linger: Energi og Byggeri samt Metal og Transport med udbud i bade Frederikshavn og Hjgrring. 15 ud af 17 frafaldne
elever pa GF1 er fra denne fagretning. 6 ud af de 15 elever er faldet fra af private arsager, 4 arsager er angivet som “Ej
mgdt/adgangskrav ej bestadet/ansggningen trukket”, 1 kunne ikke imgdekomme de faglige krav, 1 er bortvist, og 2 har

6 Det er ikke lzengere muligt at finde data om sociogkonomisk reference pa erhvervsuddannelserne, hvorfor data herfor ikke fremgér i fglgende
afsnit.

7 Der findes ikke data fra 2023 over forlgbsstatus pa teknisk og merkantil EUX

8 power BI, pr. 14.05.24




EUC NORD
-— —

skiftet uddannelse eller uddannelsesinstitution.
Der har veeret et solidt fokus p3a, at eleverne far en god opstart pa GF1 og dermed pa deres erhvervsuddannelse.

EUD/EUX Business (Kontor, handel og forretningsservice)

Afdelingens frafald pa GF1 ser procentuelt stort ud, hvilket skyldes at afdelingen har fa elever. | 2023 faldt kun én elev
fra GF1.

Teknisk og merkantil EUD/EUX
Nedenstdende data stammer fra EUC Nord’s Power BI°.

Data viser frafald pa GF2 pa de tekniske erhvervsuddannelser fordelt pa afdeling og uddannelser samt pa sommer- og
vinteroptag 2023.

% power BI, pr. 14.05.24
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Gastronomi og Service

Frafaldsprocent pr. Uddannelse

Skibsmontar

12,0%

Vaelg en uddannelse og ga til analysen

) tag 23 Uddannelse Optag! Frafald ktuell
anuar optag Elever Elever elever
-
Ernzeringsassistent B8 1 7
Gastronom 22 5 17
Serviceassistent Serviceassistent 10 & 2
Total 40 14 26
s - i
Ernzeringsassistent - 125%
Vzelg en uddannelse og g til analysen
A t optag 23 Frafaldsprocent pr. Uddannelse Uddannelse Optagne Frafaldne aktuelle
ugust optag Elever Elever elever
-
Ernzeringsassistent 12 ] ]
Gastronom 4 4 a
Gastronom Industrioperatér 3 3
Serviceassistent 7 2 5
Total 26 12 14
Ernzeringsassistent 50,0%
Serviceassistent 286 %
Valg en uddannelse og g3 til analysen
Metal og Transport
Frafaldsprocent pr. Uddannelse Uddannelse Optagne Frafaldne aktuelle
2023 - Januar optag
Elever Elever elever
-
Personvognsmekaniker 29 o 20
Skibsmontar 25 3 22
Personvognsmekaniker 310% Smed 37 3 20
Total B6 15 71

——
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Frafaldsprocent pr. Uddannelse

2023 - August optag Uddannelse Optagne Frafaldne aktuelle
Elever Elever elever
-
Personvognsmekaniker 12 6 6
Skibsmontar 8 3 5
Personvognsmekaniker Smed 5 1 a
Total 25 10 15
Skibsmontgr 375%
Smed 20,0 %
Velg en uddannelse og ga til analysen
Energi og Byggeri
Januar optag 2023 Frafaldsprocent pr. Uddannelse Uddannelse Optag Frafald ktuell
Elever Elever elever
-
Maskinsnedker Bygningsmaler & 1 3
Elektriker 56 13 43
- Maskinsnedker 2 1 1
Murer . Mgbelsnedker og orgelbygger 5 &
. Murer 26 10 16
Elektriker _ 23.2% Teater- event- og av-tekniker 13 2 11
Treefagenes byggeuddannelse 77 12 65
Bygningsmaler 16,7 % Total 186 39 147
Treefagenes byggeudd... _ 15,6 %
Teater- event- og av-te... _ 154%
Waelg en uddannelse og ga til analysen
Frafaldsprocent pr. Uddannelse Uddannelse Optagne Frafaldne aktuelle
August optag 2023
Elever Elever elever
-
_ Bygningsmaler 10 4 6
Bygningsmaler Elektriker 15 4 11
Murer ] 2 7
Elektriker 26.7 % Teater- event- og av-tekniker 15 2 13
Tresfagenes bygzeuddannelss 16 4 12
Total 65 16 49
Treefagenes byggeudd... 250 %

Murer 22,2%

Teater- event- og av-te... 133 %

Vaelg en uddannelse og g til analysen

EUD/EUX Business

11
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Frafaldsprocent pr. Uddannelse Uddannelse Optagne Frafaldne aktuelle
GF2 - Januar optag 2023 Elever Elever elever
-
Detailhandelsuddannelsen med specialer 16 1 15
Handelsuddannelse med specialer 11 11
Kontoruddannelsen med specialer 4 4
Total 31 1 30
prendsseame _ 6J3 "
Vaelg en uddannelse og g& til analysen
Studieadministrationsmodul = Optag / Frafald = Overblik L_I—;J Q 9 06-06-2024 01.30.37
GF2 - August optag mzfrafaldsprocent pr. Uddannelse Uddannelse Optagne Frafaldne aktuelle
Elever Elever elever
-
Detailhandelsuddannelsen med specialer 10 5 5
Handelsuddannelse med specialer 5 3 2
Total 15 8 7
HandEISUddanHEIse " _
prriensssene: _ 50)0%
Valg en uddannelse og ga til analysen
Studieadministrationsmodul = Optag / Frafald = Owverblik [E] Q 6 06-06-2024 01.30.37

Gastronomi og Service

Det samlede frafald pa de to GF2 optag i 2023 er 26 elever ud af 66 elever, i alt 40%. Afdelingen har dermed et hgjt
frafald.

Mange af eleverne har anden etnisk baggrund eller er voksne, og elevernes laeringsforudsaetninger er fra begyndelsen
ofte udfordrende for bade larere og elever. Grundlaggende vurderes det, at frafaldet i afdelingen skyldes gkonomi-
ske, sproglige/kulturelle og/eller personlige arsager.

Der ses et hgjt frafald pa serviceassistentuddannelsen. To er faldet fra grundet store sproglige og kulturelle udfordrin-
ger, mens andre er faldet fra da de fandt ufaglaert arbejde i branchen.

Af de 6 frafaldne ernzeringsassistentelever i august optaget var flere ikke uddannelsesparate.

Pa gastronomuddannelsen er frafaldet mere nuanceret: tre mgdte ikke op, to skiftede uddannelse, to blev bortvist og
én elev fik afbrudt sin uddannelsesaftale.

Metal og Transport

Afdelingen har et samlet frafald pa GF2 pa 25 elever ud af 111, i alt 22,5%.

Frafaldet ses iseer pa personvognsmekanikeruddannelsen. Her ses det, at flere elever er udfordrede grundet kombina-
tionen af hgje fagfaglige krav og fire grundfag. Fra efteraret 2024 vil uddannelsen kun have to grundfag, matematik og
fysik. Fremadrettet vil afdelingen fokusere pa en bedre vejledning forud for valg af uddannelsen pa GF1, som tydelig-
gor den store teknologiske udvikling i branchen.

Energi og Byggeri
Pa afdelingsniveau er der et frafald pa i alt 55 elever ud af 251, svarende til 21,9%. Pa GF2 optaget fra august 2023 ses
et gget frafald — 16 ud af 65 elever svarende til 25%.

——

12

'




EUC NORD
-— —

Det stgrste antalsmaessige frafald ses pa murer, elektriker og temreruddannelsen.

Mureruddannelsen har et stort frafald blandt de helt unge elever i foraret, og det samme ggr sig gaeldende for elektri-
keruddannelsen. Murer er en handveerksmaessig uddannelse, og eleverne skal have handelag for arbejdsopgaverne,
hvilket kan veere svaert for nogle elever. Elektrikeruddannelsen kraever gode kompetencer i matematik og fysik, da
elektrikerens arbejdsopgaver ofte bygger pa forstaelsen af disse grundfag. Her ser vi elever, som kommer pa en me-
get svaer opgave, nar ikke grundstenene for disse to fag er godt pa plads efter grundskolen og GF1.
Temreruddannelsen har ogsa et betydeligt antal elever som falder fra GF2, hvilket bl.a. skyldes mangel pa laerepladser
samt svage leeringsforudsaetninger.

Enkelte Teater- og Eventelever er faldet fra, og forklaringen her er ofte, at eleverne mgder branchens arbejdstider for
ferste gang.

Bygningsmaleruddannelsen var i efteraret 2023 udfordret af et hold elever med svage leeringsforudsaetninger, bade
socialt, fagligt og personligt.

EUD/EUX Business
Data viser, at 9 elever ud af 46 faldt fra i 2023, svarende til 19,6%. Specielt august optaget havde et hgjt frafald. Fra-
faldet skyldes ofte, at eleverne ikke er uddannelsesparate, har sproglige eller personlige udfordringer.

2.2.2. Frafald mellem GF2 og HF

Teknisk og merkantil EUD/EUX
Nedenstdende data stammer fra Uddannelsesstatistik.dk©

Data viser, andelen af elever pa de tekniske og merkantile uddannelser, der er i gang med HF i skoleoplaering eller
med uddannelsesaftale samt andelen af elever, som ikke er i gang med HF og enten er faldet fra i overgangen mellem
GF2 og HF eller faldet fra 3 maneder efter endt GF. Data er opgjort pa uddannelsesniveau.

EUC Nord / 3 mdr. 2023 EUC Nord
Andel elever - Status Igang Status

| gang med HF | gang med HF | gang med HF Total | lkkeigang med HF lkke i gang med HF Ikke i gang med HF Total
Uddannelse Skoleoplaering | Uddannelsesaftale Ingen overgang til HF | Startet pa HF, men faldet fra
Bager og konditor
Bygningsmaler 28,60% 28,60% 57,10% 35,70% 42,90%
Detailhandelsuddannelse med specialer 10,70% 64,30% 75,00% 25,00% 25,00%
Elektriker 10,20% 76,30% 86,40% 6,80% 6,80% 13,60%
Ernzeringsassistent 53,30% 66,70% 26,70% 33,30%
Gastronom 77,80% 77,80% 14,80% 22,20%
Gourmetslagter 75,00% 75,00%
Handelsuddannelse med specialer 12,50% 25,00% 37,50% 58,30% 62,50%
Kontoruddannelse med specialer 20,00% 30,00% 50,00% 45,00% 50,00%
Lastvognsmekaniker 75,00% 75,00%
Murer 12,00% 72,00% 84,00% 16,00% 16,00%
Mgbelsnedker og orgelbygger 45,50% 63,60% 36,40%
Personvognsmekaniker 13,30% 70,00% 83,30% 13,30% 16,70%
Serviceassistent 33,30% 33,30% 66,70% 33,30% 33,30%
Skibsmonter 96,00% 100,00%
Smed 90,90% 90,90% 9,10%
Teater-, event- og av-tekniker 18,50% 51,90% 70,40% 22,20% 29,60%
Treefagenes byggeuddannelse 27,40% 57,10% 84,50% 9,50% 6,00% 15,50%

10 https://uni.uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/26.aspx - Viser frafaldsprocenter 3 maneder efter endt grundforlgb fordelt pa uddannelser.
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Tendensen pa EUC Nord er en lavere overgangsfrekvens mellem GF og HF i 2023 end i 2022. Nogle uddannelser for-
mar at fa eleverne til at starte i skoleoplaering, men vi ser desveerre uddannelser med en lavere andel af uddannelses-
aftaler og hgjt frafald i denne overgang. Det giver anledning til at fortsaette arbejdet i en tvaergaende indsats for at
fastholde flere elever i overgangen fra GF til HF.

Gastronomi og Service

Serviceassistentelever, som ikke formar at finde en leereplads, har let ved at finde ufaglaert arbejde i branchen og fra-
veelger ofte skoleoplaeringen af gkonomiske arsager. | ernaeringsassistentuddannelsen ser vi elever, som valger en
anden uddannelsesvej efter GF, for eksempel at eux-elever vaelger at pabegynde en gymnasial uddannelse. Gastrono-
merne har en fin overgangsfrekvens. Her ser vi dog elever, som far ophaevet deres uddannelsesaftale pa et tidligt tids-
punkt i uddannelsen og derfor har et afbrud.

Metal og Transport
Smede- og skibsmontgruddannelsen har en flot overgangsfrekvens til HF. Personvognsmekanikeruddannelsen ligger
ogsa fint, men her ses elever, som vaelger uddannelsen fra efter GF.

Energi og Byggeri

Elektriker- og mureruddannelsen har en fin overgangsfrekvens, her ses dog en vis procentdel som afbryder uddannel-
sen efter GF2. Témreruddannelsen viser en stigning i andelen af elever i skoleoplaering, som ggr, at overgangsfrekven-
sen stadigvaek er hgj pa trods af faldet af elever med uddannelsesaftaler.

Pa bygningsmaleruddannelsen ses et st@rre fald i antallet af uddannelsesaftaler, og andelen af elever i skoleoplaerin-
gen er stigende. Der ses en stor procentdel, som afbryder uddannelsen efter GF, ca. 40%, hvilket giver anledning til
bekymring.

EUD/EUX Business
Detailhandelsuddannelsen har en fornuftig overgangsfrekvens til hovedforlgbet, mens det ser markant lavere ud for
handels- og kontoruddannelsen.

2.2.3. Frafald pa HF

Teknisk EUD/EUX
Nedenstaende data stammer fra EUC Nord’s Power Bl

Data fra viser andelen af elever, der er faldet fra under hovedforlgbet fordelt pa afdeling og uddannelser.

Gastronomi og Service

11 power Bl, pr. 14.05.24
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Gastronomi og Service

Pa afdelingens HF ses et frafald pa 10 ud af 87 elever svarende til 11,5%. Der ses en positiv udvikling fra sidste ar.
Frafaldet pa gastronomernes HF skyldes szerligt, at uddannelsesaftalerne ophaeves. 6 gastronomelever fik ophavet
uddannelsesaftalen, og 1 skiftede uddannelsesinstitution. Pa ernaeringsassistentuddannelsen er alle 3 afbrud sket ved
ophaevelse af uddannelsesaftalen. Serviceassistenterne falder ofte fra fgr de starter pa HF.

Metal og Transport

Pa afdelingens HF ses et frafald pa 15 ud af 92 elever svarende til 16,3%.

Pa personvognsmekanikeruddannelsen ses et frafald, som primaert skyldes to drsager: 6 fortsaetter pd en anden ud-
dannelsesinstitution, og 3 far ophaevet deres uddannelsesaftale 3-6 maneder efter opstart. Skifte til anden uddannel-
sesinstitution skyldes, at de maerkespecifikke vaerksteder samler deres elever pa en specifik erhvervsskole.

Hos smedene har 3 elever faet ophaevet deres uddannelsesaftale, og 2 er fortsat pa anden institution, hvilket kan
skyldes valget af speciale i smedeuddannelsen.

Energi og Byggeri

Afdelingen har haft et frafald pa 61 elever ud af 224 svarende til 27,2 %. Det er en forringelse i forhold til 2022, hvor
frafaldsprocenten var 23,6%. 35 ud af 61 elever er registreret som frafaldne pa elektrikeruddannelsen. Det daekker
dog over, at 23 elever skiftede uddannelsesversion, og de er dermed ikke reelt frafaldne. 6 elektrikerelever er faldet
fra pa grund af manglende opfyldelse af EMMA-reglerne i skoleoplaering. De sidste 6 frafaldne elever pa elektrikerud-
dannelsen skyldes private arsager.

Korrigeres der for de 23 elever, der skiftede uddannelsesversion, ses en forbedring af tallene, sa det reelle frafald er
38 elever ud af 224 svarende til 17%, hvilket helt klart er en forbedring i forhold til 2022.

Af de 38 elever er et betydeligt antal frafaldet pa grund af ophaevelse af deres uddannelsesaftale. | de korrigerede tal
ligger temreruddannelsen med hgjeste frafald antalsmaessigt. 11 ud af 13 frafaldne tgmrerelever er faldet fra grundet
ophavelse af uddannelsesaftale.
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Teknisk og merkantil EUX

Nedenstdende data stammer fra Uddannelsesstatistik.dk?2.

Data fra viser antal elever, der er faldet fra under hovedforlgbet fordelt pa uddannelser.

Data sammenligner udviklingen i perioden fra 2021-2023.

Institution EUC Nord

Antal afbrud Ar

UddannelseUDD Er EUX 2021 2022 2023

= Elektriker la 3 3 3
= Kontoruddannelse med specialer la 21 13 9
= Murer Ja 3 3
= Skibsmontgr la 3 4
= Smed la

- Treefagenes byggeuddannelse la 8 5
Hovedtotal 33 36 28

Frafaldet blandt EUX-hovedforlgbselever er faldende —i 2022 frafaldt 36 elever og i 2023 faldt 28 elever fra.

Pa kontoruddannelsen sker frafaldet oftest ved afslutningen af det studiekompetencegivende ar. | alt 9 ud af 28 ele-
ver er faldet fra denne uddannelse. P4 de tekniske uddannelser skyldes en del af frafaldet, at nogle EUX-elever skifter
til EUD ofte pa opfordring fra mestre, som ikke gnsker at indga aftale med EUX-elever grundet de laengere skoleperio-
der.

2.2.4. Fraveer pa GF og HF

Teknisk og merkantil EUD/EUX
Nedenstaende data stammer fra Uddannelsesstatistik.dk?*3.

Data viser det gennemsnitlige fraveer pa GF1 og GF2 fordelt pa uddannelser. Data sammenligner fraveersprocenter fra
2020 til og med 1. kvartal 2024.

12 https://uni.uddannelsesstatistik.dk/Pages/Reports/1841.aspx
13 https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/194.aspx.
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Gennemsnitligt fraveer
2020 2021 2022 2023 2024
Uddannelse Uddannelsesforlgh 1. kvartal
Fedevarer, jordbrug og oplevelser Grundforlgbets 1. del 6,60% 5,80% 4,20%  10,00%  10,50%
Bager og konditor Grundforlgbets 2. del 3,70% 8,20% 8,80% 9,90% 0,00%
Ernaeringsassistent Grundforlghets 2. del 10,10%  13,20%  11,40% 9,90%  15,50%
Gastronom Grundforlgbets 2. del 5,10% 12,90% 12,40%  13,50%  14.40%
Gourmetslagter Grundforlghets 2. del 0,00% 0,00% 0,00% 0,009 0,00%
Industrioperater Grundforlgbets 2. del 2,70%  10,20% 8,90% 1,90% 0,000%
Serviceassistent Grundforlghets 2. del 12,.80% 12,20%  17,20%  16,50% 5,30%
Tiener Grundforlgbets 2. del  20,20% 7,200 0,000 0,00% 0,00%
Teknologi, byggeri og transport Grundforlpbets 1. del 7.30%  10,10% 9,60% 9,50%  14,20%
Entreprengr- og landbrugsmaskinuddannelsen  Grundforlgbets 2. del 290%  10,90% 6,90% 0,00% 0,00%
Lastvognsmekaniker Grundforlpbets 2. del 0,00% 7,90% 9,70% 7,800 5,70%
Persorvognsmekaniker Grundforlgbets 2. del 8,90% 9,90%  13,00%  11.40% 9,90%
Skibsmontar Grundforlghets 2. del 12,30%  12,20% 9,70%  10,00% 7,00%
Smed Grundforlgbets 2. del 8,90% 11,50%  10,60% 7,40% 8,10%
Bygningsmaler Grundforlgbets 2. del  14,80% 7.00%  14,50%  12,00%  12,40%
Bygningssnedker Grundforlobets 2. del  11.40%  11,90%  17.40% 0,00% 9,50%
Elektriker Grundforlpbets 2. del 5,30% 8,400 8,800 9,00% 8,70%
Maskinsnedker Grundforlghets 2. del 6,30% 0,00% 0,00% 0,009 0,00%
Murer Grundforlgbets 2. del 11,00%  12,30% 12,30%  13,80%  10,10%
Mpbelsnedker og orgelbygger Grundforlgbets 2. del 3,90% 7.80% 9,20% 12,30%  15,90%
Teater-, event- og av-tekniker Grundforlpbets 2. del 3.60% 5,90%  11,30%  13.30%  10,00%
Trefagenes byggeuddannelse Grundforlgbets 2. del 530% 12,30% 13,50% 10,90%  12,80%
Kontor, handel og forretningsservice Grundforlgbets 1. del 9,00% 8,80% 10,80%  11.,40%  33,20%
Detailhandelsuddannelse med specialer Grundforlebets 2. del  10,90%  14,00%  17.40% 22,60%  2220%
Handelsuddannelse med specialer Grundforlgbets 2. del 12,10%  16,80%  18,50%  14,70% 12,700
Kontoruddannelse med specialer Grundforlghets 2. del 10,40%  10.00% 9,60% 9.30% 12,10%
Hovedtotal 8,10% 10,70% 11,30% 11,10%  10,90%

Gastronomi og Service

Pa baggrund af statistikkerne om fravaer og om frafald, ses der en sammenhang herimellem pa uddannelserne i afde-

lingen.

Afdelingen har igangsat initiativer for at saenke fraveeret pa uddannelserne. Der bliver nu sat tidligere ind i forhold til
de fraveerstruede elever. Det forventes, at dette har en positiv betydning for fravaeret.

Metal og Transport

Pa GF2 ses et lavt fravaer og en god udvikling fra sidste ar. Pa GF1, som daekker bdde Metal og Transport samt Energi
og Byggeri, har kontaktleerere og vejledere fokus pa elevernes fraveer og uddannelsesparathed.

Energi og Byggeri

Hovedparten af grundforlgbseleverne har et fraveer over 10%. Det er isaer pa GF2, at fravaeret fylder. Der arbejdes
dagligt med at reducere fraveeret. Isaer kontaktlaerer og vejleder har fokus pa elevernes fraveer.
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EUD/EUX Business

Pa GF1 iagttages et stigende fravaer, hvilket kalder pa en indsats for, at der kan ske en reduktion heraf. Pa GF2-forlg-
bene ses der ligeledes et hgjt niveau af fravaer, selvom det dog er forbedret ift. 2022. Ogsa her skal der arbejdes med
at reducere fraveer og @gge elevernes trivsel i uddannelsesforlgbene.

Teknisk og merkantil EUD/EUX
Nedenstadende data stammer fra Uddannelsesstatistik.dk*.

Data viser det gennemsnitlige fraveer pa HF fordelt pa uddannelser. Data sammenligner fraveersprocenter fra 2020 til
og med 1. kvartal 2024.

Gennemsnitligt fravaer Ar Kvartal

2020 2021 2022 2023 2024
Uddannelse Uddannelsesforlgh 1. kvartal
Ernaeringsassistent Hovedforleb 3,400 2,300% 7.70% 4,00% 5,60%
Gastronom Hovedforlgh 4,500% 2,300 8,00% 11,00%  10,30%
Industrioperatar Hovedforleb 0,300 1.30% 1.70% 9,20% 8,00%
Serviceassistent Hovedforlgh 2,700 5,00%  10,50% 7.10%  11,20%
Personvognsmekaniker Hovedforlgh 2.60% 4,10% 3.60% 3.90% 5,00%
Skibsmontar Hovedforlgh 2.40% 4,30% 5,40% 4,60% 7,90%
Smed Hovedforleb 2.60% 3,80% 4,70% 3,60% 7,90%
Bygningsmaler Hovedforleb 2.50% 1,80% 9,20% 5,00% B, 70%
Bygningssnedker Hovedforlab 0,60% 3,10% 6,90% 5,40% 0,30%
Elektriker Hovedforleb 2.90% 1,70% 4,20% 4,40% 5,00%
Murer Hovedforleb 3.00% 4.20% 6,30% 7,30% B, 70%
Mabelsnedker og orgelbygger Hovedforlgh 5,10% 9,50%  10,70% B,00% 9,60%
snedkeruddannelsen Hovedforlgh 4,80% 7.90% 0,00% 0,00% 0,00%
Teater-, event- og av-tekniker Hovedforleb 2,200 3.80%  11,10% 8,70%  10,40%
Treefagenes byggeuddannelse Hovedforlghb 3,10% 3,80% 5,80% 4.,90% 6,90%
Kontoruddannelse med specialer Hovedforleb 3,700 9,50% 6,60% 7,00% 3,60%
Hovedtotal 4,20% 5,30% 7,20% 6,70% 7,60%

Fra 2022 til 2023 ses et fald i den samlede fravaersprocent pa HF. Fravaeret holder sig de fleste steder under 10%. Der
er enkelte uddannelser, som ligger over. Her skyldes det oftest enkeltstaende elevers fravaer, og der arbejdes syste-
matisk med inddragelse af vejleder og mester i disse tilfaelde.

14 https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/194.aspx.
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2.2.5. Andelen af elever, der har leerepladsaftale ved uge 15 og afslutningen af GF2

Teknisk og merkantil EUD/EUX
Nedenstdende data stammer fra Uddannelsesstatistik.dk®.

Data viser andel af elever, der har lzerepladsaftale ved hhv. 15. uge og ved afslutningen af GF2 fordelt pa uddannelser.
Fraveeret er opgjort pa bade EUD og EUX-niveau.

Ar ' 2023

Institution EUC Nord

Uddannelse Andel aftale 15 uger | Andel aftale slut GF2 | GF2 indfasningsmal 2023 | GF2 indfasningsar
Bager og konditor, grundforlgb 2 0,00% 66,70% 51,10% 2026
Bygningsmaler, grundforlgb 2 0,00% 23,10% 80,00% 2023
Bygningssnedker, grundforlab 2 0,00% 44,60% 2026
Detailhandelsuddannelsen med specialer, grundforlgb 2 35,70% 52,20% 50,40% 2026
Elektriker, grundforlgb 2 17,50% 49,10% 55,90% 2026
Entreprengr- og landbrugsmaskinuddannelsen, grundforlgh 2 0,009 80,00% 2022
Ernzeringsassistent, grundforlgb 2 6,70% 60,00% 74,90% 2024
Gastronom, grundforlgh 2 47,40% 77,80% 62,20% 2025
Handelsuddannelse med specialer, grundforlgh 2 12,50% 9,10% 39,00% 2026
Industrioperatgr, grundforlgb 2 0,009 80,00% 2022
Kontoruddannelse med specialer, grundforlgb 2 25,00% 44,10% 2026
Lastvognsmekaniker, grundforlgh 2 33,30% 100,00% 80,00% 2022
Maskinsnedker, grundforlgb 2 50,00% 50,00% 80,00% 2023
Murer, grundforleb 2 8,70% 60,00% 79,10% 2024
Mgbelsnedker og orgelbygger, grundforlgb 2 16,70% 30,00% 34,50% 2026
Personvognsmekaniker, grundforlgb 2 25,00% 46,20% 64,10% 2025
Serviceassistent, grundforlgb 2 0,00% 25,00% 70,60% 2024
Skibsmonter, grundforlgb 2 27,60% 74,10% 80,00% 2023
Smed, grundforlgb 2 11,10% 84,809 80,00% 2023
Teater-, event- og av-tekniker, grundforlgb 2 28,00% 57,70% 64,80% 2025
Tjener, grundforlgb 2 100,00% 100,00% 80,00% 2023
Treefagenes byggeuddannelse, grundforleb 2 12,30% 40,90% 73,30% 2024

Gastronomi og Service

Bager og konditor, gastronom samt tjener ligger over det gnskede niveau. Ernzeringsassistent ligger under, hvilket kan
skyldes, at der i branchen ikke er tradition for at ansaette laerlinge fgr afslutning pa GF2. Serviceassistent ligger ligele-
des under, hvilket er forventeligt, da det er szerligt vanskeligt at finde laerepladser i denne branche.

Afdelingen arbejder med at gge antallet af tidligere ansaettelser i de forskellige brancher, dog spiller saeeson for travl-
hed ind her.

Metal og Transport

Der er efterspgrgsel pa lastvognsmekanikere, smede og skibsmontgrlaerlinge, sa andelen af elever, der far en uddan-
nelsesaftale, er tilfredsstillende pa disse uddannelser.

Personvognsmekanikeruddannelsen ligger under indfasningsmalet 2023.

Energi og Byggeri

Det ses, at andelen af elever, der har en laerepladsaftale ved afslutningen af GF2, ligger under indfasningsmal 2023 for
alle afdelingens uddannelser. Der arbejdes med at tilskynde virksomhederne til en tidligere ansaettelse, end der har
vaeret tradition for i brancherne, og der ses her en langsom udvikling. Meget fa elever har en uddannelsesaftale 15

15 https://uni.uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/27.aspx
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uger efter opstart pa GF2.

EUD/EUX Business
Det ses, at indfasningsmalene for detailuddannelsen er opnaet, mens det ikke er sket for kontor- og handelsuddan-
nelserne.

2.2.6. Elever, der fuldfgrer en erhvervsuddannelse

Teknisk og merkantil EUD/EUX
Nedenstaende data stammer fra Uddannelsesstatistik.dk®

Data viser, antal elever der har fuldfgrt et grund- eller hovedforlgb pa en af EUC Nords erhvervsuddannelser i arerne
2020-2023.
Data viser antal fuldfgrelser fordelt pa fagretninger. Tallene daekker over bade EUD og EUX-elever.

Antal fuldfgrelser Skolear

Afdeling Undergruppe 202[],-"2021 2021/2022 2022/2023

EUC Nord Teknologi, byggeri og transport (hovedforlab) 4 3

EUC Nord, Hestkaervej Kontor, handel og forretningsservice (grundforlgb 1) 16 24 20
Kontor, handel og forretningsservice (grundforlghb 2) 81 64 63
Kontor, handel og forretningsservice (hovedforlsh) 9 7 16
Kontor, handel og forretningsservice (studiekompetenceg. forlgh) 44 31 31

EUC Nord, Hanbaekvej Teknologi, byggeri og transport (grundforleb 1) 49 53 95
Teknologi, byggeri og transport (grundforleb 2) 120 82 102
Teknologi, byggeri og transport (hovedforlab) 127 121 100

EUC Nord, M.P. Koefoeds Vej Fedevarer, jordbrug og oplevelser (grundforlab 1) 16 15 19
Fedevarer, jordbrug og oplevelser (grundforlegb 2) 432 42 47
Fedevarer, jordbrug og oplevelser (hovedforlghb) 28 21 27
Teknologi, byggeri og transport (grundforlgb 1) 148 147 133
Teknologi, byggeri og transport (grundforlgb 2) 307 269 232
Teknologi, byggeri og transport (hovedforlgb) 113 141 126

Antallet af elever som gennemfgrer et GF eller HF ser ud som forventet i forhold til optaget og frafaldet pa de speci-
fikke forlgb.

2.3. Klare mal 3) Erhvervsuddannelserne skal udfordre alle elever, sa de bliver sa
dygtige som muligt

Klare mal 3 vurderes ud fra:
- Tilgangen til EUX
- Andel fuldfgrte elever pa EUX et givent skolear i forhold til alle fuldfgrte elever i skolearet. Data
herfor fremgar sammen med de resterende erhvervsuddannelser ovenfor i afsnit 2.2.6.

16 https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Reports/1844.aspx - Statistikken viser antallet af fuldfgrelser pa erhvervsuddannelserne.
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2.3.1. Tilgangen til EUX

Teknisk og merkantil EUX
Nedenstaende data stammer fra Uddannelsesstatistik.dk*’” og viser tilgangen til EUX.

Data viser det samlede antal af ansggere til EUX i 2023 fordelt pa adresser, GF1 og GF2 samt maned.

UddannelseUDD  (Flere elementer)

Antal tilgange Manedn - |
Afdeling Ar Uddannelsesforigb ErEUX [T[Januar  August  Oktober
= EUC Nord, Hestk = 2023 = Grundforlgbets 1. del Ja 16
Grundforlgbets 1. del Total 16
= Grundforlgbets 2. del Ja 24
Grundforlgbets 2. del Total 24
2023 Total 24 16
EUC Nord, Hestkaervej Total 24 16
= EUC Nord, Hanbi = 2023 = Grundforlgbets 1. del la 33 3
Grundforlgbets 1. del Total 33 3
2023 Total 34 3
EUC Nord, Hanbaskve]j Total 34 3
= EUC Nord, M.P. k= 2023 =l Grundforlgbets 1. del Ja 50
Grundforlgbets 1. del Total 50
= Grundforlgbets 2. del Ja 64
Grundforlgbets 2. del Total 64 [
2023 Total 64 50
EUC Nord, M.P. Koefoeds Vej Total 64 50
Hovedtotal 88 100 3

EUC Nord har en stabil tilgang til EUX- GF, hvilket tallene for 2023 ogsa afspejler. Der er forskydninger mellem adres-
serne, og i 2023 var det en gget tilgang til EUX pa Hanbaekvej, mens der var en svag tilbagegang pa M. P. Koefoeds
Vej.

w https://uni.uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/27.aspx
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2.4. Klare mal 4) Tilliden til og trivslen pa erhvervsuddannelserne skal styrkes

2.4.1. Fokuspunkter fra Elevtrivselsundersggelsen 2023

Teknisk og merkantil EUD/EUX
Nedenstaende data stammer fra Elevtrivselsundersggelsen (ETU) gennemfgrt, december 2023.
ETU findes pa Uddannelsesstatistik.dk*8.

Spgrgsmalene i Elevtrivselsundersggelsen besvares ud fra en 5-punktsskala, hvor 1 er lavest og 5 er hgjest.

Data viser de samlede resultater for de overordnede indikatorer i elevtrivselsundersggelsen for alle erhvervsuddan-
nelser pa EUC Nord.

ETU EUD - EUC NORD 2023 Indikatorsvar
Antal elever 531 Egenindsats
0g motivation
Samlet indikator 3,9 Praktik ezl
1}
Ezne evner Welbefindende
Trivslen males pa en skala mellem 1 og 5, hvor 1 udtrykker den dérligste mulige trivsel og 5
udtrykker bedste mulige trivsel. Fysiske
rammer
Samlet indikatorsvar Samlet indikatorsvar fordelt pa uddannelsesforlab
5 5
38 4,1 4,0
4 4
3 3
2 2
1 1
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Grundforlebets 1. del Grundfarlgbets 2. del Hovedforlgb

M samiet Indikatorsvar = Samlet Indikatorsvar - Landszennemsnit M samiet Indikatorsvar = Samlet Indikatorsvar - Landsgennemsnit

Generelt set klarer EUC Nord sig fint pa trivselsindikatorerne fra den nationale trivselsmaling. Det samlede indikatorsvar
pa 3,9 er uaendret fra 2022. Samtlige indikatorer pa nzer velbefindende er ligeledes ueendrede fra 2022. Velbefindende
er steget med 0,1.

Gastronomi og Service

Afdelingen scorer generelt set pant pa elevtrivselsundersggelsen.

De laveste scorer ses pa de fysiske rammer. Pa baggrund af snakke med eleverne vurderes det, at det ofte skyldes, at
eleverne oplever, at udstyret i kgkkenerne ikke altid ender pa deres rette plads, og at der er mangel pa udstyr/at ud-
styr forsvinder.

Industrioperatgruddannelsen scorer lavest af uddannelserne, men ikke i en sadan grad at det fgrer til seerlige bekym-
ringer. De scorer 3,6 pa fysiske rammer, hvilket kan skyldes en oplevelse af mangel pa udstyr.

Afdelingen har et seerligt fokus pa feedback og klasserumsledelse, hvilket har haft en stor betydning for elevernes triv-
sel og velveere pa uddannelserne. Det afspejler sig i de gode resultater.

18 https://uni.uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/28.aspx
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Metal og Transport

Afdelingen scorer hgjt pa indikatoren velbefindende, hvor laveste scorer er 3,9.

Afdelingen er opmaerksomme pa elevernes opfattelse af de fysiske rammer, som er den lavest scorerne indikator. De
fleste svar ligger mellem 3,4 og 4. Det laveste svar er 2,9 og det hgjeste 4,8.

De laveste scorer ses pa grundforlgbene i Hjgrring, hvor samtlige hold scorer under 4 pa egen indsats og motivation,
fysiske rammer, lzeringsmiljg og egne evner. Alle grundforlgbshold i Hjgrring scorer dog over 4 pa velbefindende. Afde-
lingen oplever generelt set svage leeringsforudsatninger blandt grundforlgbseleverne. Pa hovedforlgbet pa skibsmon-
tgr arbejdes der kontinuerligt pa at gge elevernes trivsel, bl.a. gennem faciliterede teammgder, kompetenceudvikling
mv.

Energi og Byggeri

Afdelingen scorer generelt fint pa indikatorerne velbefindende, praktik og egne evner. Elevtrivselsundersggelsen giver
god anledning til at se naermere pa elevernes oplevelser af de fysiske rammer. | elevernes syn pa egen indsats og moti-
vation samt leeringsmilj@ ses en stor spredning, og her bemzaerkes, at de helt unge elever pa GF1 skiller sig ud i besva-
relserne. Der arbejdes pa at justere GF1-forlgbene for at gge fokus pa elevernes motivation og indsats i hverdagen. Pa
hovedforigbene trives mange elever fint. Her arbejdes der specifikt med at gge elevernes trivsel pa témreruddannelsen,
bl.a. gennem dialoger med leererne om betydningen af feedback og forskellige initiativer ift. understgttende undervis-
ning for elever, som har behov herfor.

Teknisk EUX

EUX-eleverne pa de tekniske uddannelser trives generelt set godt pa EUC Nord. Kun 2 steder ses en score under 3,5,
hvilket er pa indikatoren fysiske rammer. Dette er ikke overraskende, da det ogsa gor sig geeldende for EUD-eleverne.
EUX-eleverne har tidligere givet udtryk for at de fgler, at de bliver kastet rundt, da de ikke har faste lokaler. Det vil de
have fremadrettet, og det forventes at kunne ses i fremtidige undersggelser.

EUD/EUX Business

EUD/EUX Business er den lavest scorende afdeling pa EUC Nord samt den mindste med 3 hold.

Kun pa indikatoren velbefindende findes indikatorsvar pa over 4. De andre indikatorsvar ligger mellem 3,3 og 3,9. Afde-
lingen arbejder kontinuerligt pa at forbedre elevernes faglige og sociale trivsel gennem flere forskellige indsatser.
Sammenligner man svar fra 2022 og 2023, ses der et fald i svarerne nar EUX-eleverne overgar til studiearet. Dette er
ikke overraskende, da eleverne pa 2. ar oftere oplever at vaere skoletraette, de bliver presset af at skulle tage et valg
om videre uddannelse/arbejde og af konstruktionen i uddannelsen, hvor de gar fra at have haft ene C-niveaus fag pa 1.
ar til at skulle kunne gennemfgre bade A- og B-niveauer pa 2. ar. Det presser eleverne yderligere.
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2.4.2. Fokuspunkter fra Undervisningsevaluering
Siden 2021 har EUC Nords koncept for undervisningsevaluering pa erhvervsuddannelserne indeholdt evalu-
eringer af skolestarten, midtvejsevalueringer samt afsluttende evalueringer tilpasset de forskellige uddan-
nelsesomraders behov. Evalueringsspgrgsmalene er udarbejdet i taet samarbejde med hver afdeling.

Teknisk og merkantil EUD/EUX

Nedenstaende data stammer fra EUC Nords egen undervisningsevaluering gennemfgrt i 2023.

De nedenstaende links viser de samlede svar for alle hold inden for de tre naevnte omrader (EUD HF, Teknisk EUX og
EUX/EUD Business).

Spgrgsmalene i Undervisningsevalueringen besvares ud fra en 5-punktsskala samt med abne svar. | 5-punktskalaen
angiver 1 slet jkke eller meget uenig, mens 5 angiver i meget hgj grad eller meget enig.

EUD HF
https://www.survey-xact.dk/report/shared/render/7deb285c-a336-45ae-aee5-46a82bdf48f9

Teknisk EUX
https://www.survey-xact.dk/report/shared/render/099884e3-7150-4e93-810e-466743825705

EUD/EUX Business
https://www.survey-xact.dk/report/shared/render/a4dc2e62f-e999-4b3c-aba5-4claeel05505

Generelt pa EUC Nord er undervisningsevalueringerne indarbejdet som et procesvaerktgj, og det er pa de fleste ud-
dannelser et fast punkt pa undervisningsteamenes mgder. Her gennemgas den/de seneste undervisningsevalueringer
pa afsluttede undervisningsforlgb med henblik pa at optimere indhold og undervisning. Resultaterne fra undervis-
ningsevalueringerne viser et kontinuerligt behov for at vaere tydelige pa struktur, tilgang til undervisningsmaterialer,
feedback og relationsarbejdet pa holdene.

EUD HF

Eleverne er generelt set glade for at ga pa deres uddannelse. Over 90% af HF-eleverne oplever, at de far noget fagligt
ud af undervisningen, at laererne er velforberedte, og at de har fundet sig godt til rette pa deres uddannelse. Ligele-
des fgler stgrstedelen af eleverne, at der er en god tone og respekt i elev-leerer og elev-elev relationerne.

Sammenlignet med 2022 oplever eleverne nu i mindre grad, at de far opmuntring og ros af laererne i timerne.

17% oplever ikke, at der er en sammenhang mellem det der laeres pa skolen, og det der efterspgrges i virksomhe-
derne.

Hvis eleverne fgler sig presset i skolen er det oftere pa grund af egne krav og forventninger end pa grund af lektier.

84% af eleverne fgler sig aldrig eller sjeeldent ensomme i skolen. 3% har svaret tit eller meget tit, mens 10% svarer en
gang imellem. 90% af eleverne oplever aldrig eller sjeeldent at de bliver drillet eller truet til at ggre ting, de ikke har
lyst til, 87% oplever aldrig eller sjeeldent at de bliver udsat for ugnsket psykisk eller fysisk opmaerksomhed, og 92%
oplever aldrig eller sjeeldent at blive udsat for digital mobning.

Teknisk EUX

89% af eleverne svarer, at de er tilfredse med det seneste skolear.

| EUX-elevernes undervisningsevalueringer skelnes der mellem gymnasiefag og veerkstedsfag.

82% af eleverne oplever, at de far noget fagligt ud af undervisningen i gymnasiefagene, mens 99% oplever det i vaerk-
stedsfagene. Det er en forbedring ift. gymnasiefagene fra sidste ar, hvor andelen var 72%. Eleverne oplever videre, at
gymnasielaererne er bedre forberedt end ved forrige ars evalueringer.

Eleverne oplever i hgjere grad af fa opmuntring og ros af lzererne i vaerkstedsundervisningen end i gymnasiefagene.
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Langt de fleste af eleverne oplever ikke at blive mobbet, men 10-15% giver udtryk for meget ofte at blive kaldt
grimme navne og/eller blive udsat for ugnsket opmaerksomhed.

Eleverne er splittede omkring hvorvidt der er sammenhang mellem gymnasiefag og vaerkstedsfag. Pa en 1-5 skala
fordeler eleverne sig ligeligt mellem de 5 svarmuligheder.

Det ses altsa, at det seneste ars arbejde med at skabe en mere fast struktur omkring gymnasielaererteamet tilknyttet
EUX har baret frugt. Der arbejdes fortsat videre for at gge EUX-elevernes trivsel yderligere.

EUD/EUX Business
Afdelingen har ikke gennemfgrt slutevaluering. Derfor tages der udgangspunkt i deres onboardings-evalueringerne.

23% af eleverne har manglet information fra skolen forud for skolestart.

De ved alle, hvem deres klasselaerer er, men 23% er ikke bekendt med klasselzaererens rolle. 85% oplever, at de har
faet en god relation til deres klasselaerer, mens 15% fgler, at de slet ikke har en god relation. 85% har fundet sig godt
til rette pa skolen og 92% har fdet en god relation til de andre pa holdet.

2.4.3. Fokuspunkter fra Virksomhedstilfredshedsundersggelse

Nedenstdende data stammer fra Virksomhedstilfredshedsundersggelsen (VTU), som er fastlagt af Bgrne- og Under-
visningsministeriet*?

Spgrgsmalene i Virksomhedstilfredshedsundersggelsen besvares ud fra en 10-punktsskala, hvor 1 er helt uenig og 10
er helt enig.

Data viser opleeringsvirksomhedernes tilfredshed med samarbejdet med EUC Nord i 2023 og 2024.

2024

Hvor tilfreds er virksomheden alt i alt omkring _
samarbejdet med EUC Nord? 2 m“ =Y = 20 I 102
2023
Hvor tilfreds er virksomheden alt i alt omkring _
samarbejdet med EUC Nord? n2 5 m = 2 18 21 108

1 (heltuenig) 92 0 3 W4 W5 06 87 @& 9 W10 (helt enig) @ Ved ikke

260 virksomheder er blevet bedt om at svare pa den obligatoriske spgrgeramme om virksomhedstilfredshed.

Ud af 260 virksomheder har 102 gennemfgrt spgrgerammen i perioden 1.3.24 — 16.4.24, med en svarprocent pa 41%,
hvilket er 16% bedre end i 2023.

Vi har i ar spurgt feerre virksomheder, men har malrettet indsatsen mod de virksomheder, der har haft elever i perio-
den 1.8.23 - 28.2.24. Samtidig har vi ogsa gjort en ekstra indsats for at kvalitetssikre kontaktoplysninger pa virksomhe-
derne, ligesom vi har kontaktet dem 4 gange for at opfordre til at besvare undersggelsen.

Med en opmaerksomhed pa ovenstaende andringer, sa viser resultaterne for 2024, at virksomhederne generelt set er
tilfredse med samarbejdet med EUC Nord.

Sammenlignes svarerne fra 2023 med de nyeste besvarelser fra 2024 er tilfredsheden steget pa samtlige spgrgsmal
pa naer spgrgsmalet om, hvorvidt eleven kan bega sig tilfredsstillende pa arbejdspladsen. Der er dog tale om en min-
dre tilbagegang fra 74% enighed til 71%.

19 https://www.eucnord.dk/kvalitet/erhvervsuddannelser
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Der er det seneste ar blevet arbejdet med at styrke kommunikationen mellem EUC Nord og virksomhederne. Resulta-
tet heraf ses blandt andet pa fremgangen pa spgrgsmalet om, hvorvidt virksomheden ved, hvad eleverne arbejder
med i skoleperioderne, samt pa spgrgsmalet om, om de ved hvem de kan kontakte, hvis de har spgrgsmal, der vedrg-

rer deres laerling/lzerlinge.
Virksomhederne oplever ogsa i hgjere grad, at skoleperioderne supplerer oplaeringsforlgbene godt, og at der er et

godt samarbejde med EUC Nord om elevernes udvikling.

77% i 2024 modsat 64% i 2023 oplever at samarbejdet lever op til virksomhedens forventninger.
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3. Skoleoplaering
3.1. Antal indgdede aftaler

Nedenstaende data stammer fra Uddannelsesstatistik.dk?°

Data viser det gennemsnitlige antal indgdede uddannelsesaftaler fordelt pa uddannelse pr ar fra 2021 til 2023.

EUC Nord

Indg aftaler seneste 12 mdr Middel Middel Middel
Uddannelse 2023 2022 2021
Ernaeringsassistent 15 Ernaeringsassistent 17 Ernzeringsassistent 15
Gastronom 38 Gastronom 42 (Gastronom S5
Detailhandelsuddannelse med specialer 5 Detailhandelsuddannelsen medd 6

Kontoruddannelse med specialer 12 Kontoruddannelse med specialerql 11 Kontoruddannelse med specialer 8
Byeningsmaler 16 Byeningsmaler 30 Bygningsmaler 35
Byeningssnedker 9 Byeningssnedker 14 Bygningssnedker 14
Elektriker 63 Elektriker 78 Elektriker 75
Industrioperater 21 Industrioperatar 14 Industrioperatagr 8
Murer 31 Murer 30 Murer 40
Mabelsnedker og orgelbygger 6 Mabelsnedker og orgelbygger 13 Mabelsnedker og orgelbygger 10
Personvognsmekaniker 57 Personvognsmekaniker 16 Personvognsmekaniker 39
Serviceassistent 12 Serviceassistent 27 Serviceassistent 16
Skibsmontar 50 Skibsmontar 50 Skibsmontgr 37
Smed 34 Smed 37 Smed 29
Teater-, event- og av-tekniker 27 Teater-, event- og av-tekniker 35 Teater-, event- og av-tekniker 20
Treefagenes byggeuddannelse 128 Treefagenes byggeuddannelse 149 Traefagenes byggeuddannelse 154

Generelt ses en tendens til faerre indgaede uddannelsesaftaler i 2023 for flere af vores uddannelser. Der er sket et
stgrre fald pa antallet af indgdede uddannelsesaftaler pa bygningsmaler, bygnings- og mgbelsnedker, elektriker, ser-
viceassistent og tgmreruddannelsen. Der er sket en stigning i antallet af uddannelsesaftaler pa personvognsmekani-
keruddannelsen. Statistikken siger ikke noget om laengden pa uddannelsesaftalerne. Bygge- og anleegsuddannelserne
afspejler konjunkturudviklingen i samfundet, og her ses der en afmatning indenfor byggeriet. Der arbejdes generelt
med flere fokuserede indsatser for at gge antallet af indgaende aftaler.

3.2. Status pa antal elever

Nedenstaende data stammer fra Uddannelsesstatistik.dk?*.

Data viser det gennemsnitlige antal elever optaget i skoleopleering fordelt pa uddannelse fra 2021 til 2023.

20 https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/22.aspx?excel=2349

21 https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/22.aspx?excel=2349
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EUC Nord
Middel Middel Middel
2023 2022 2021
Uddannelse Uddannelse
Igangv elever i SOP ult perioden Bygningsmaler 4 Ernzeringsassistent 4 Erneeringsassistent 4
Bygningssnedker 11 Kontoruddannelse med specialer 10 Kontoruddannelse med specialer 12
Elektriker 5 Bygningsmaler 4 Bygningsmaler
Ernzeringsassistent 6 Bygningssnedker 6 Bygningssnedker 5
Murer 10 Elektriker 6 Elektriker 13
Mgbelsnedker og orgelbygger 8 Murer 4 Murer 11
Personvognsmekaniker 6 Mobelsnedker og orgelbygger 5 Mgbelsnedker og orgelbygger
Teater-, event- og av-tekniker 6 Personvognsmekaniker 7 Personvognsmekaniker 5
Treefagenes byggeuddannelse 5 Skibsmonter 4 Skibsmonter 5
Igangv delaft for elever i SOP ult perioden Bygningsmaler 16 Teater-, event- og av-tekniker 9 Teater-, event- og av-tekniker 22
Elektriker 24 Traefagenes byggeuddannelse 25 Treefagenes byggeuddannelse 22
Trafagenes byggeuddannelse 7 Smed 7
Igangv skoleoplzeringselever i VFO ult perioden |Traefagenes byggeuddannelse 7 Serviceassistent 7

Niveauet for antallet af elever i skoleoplaering er generelt faldende, dog med udsving hen over aret. Der ses en stig-
ning i antallet af elever i skoleopleeringen pa temreruddannelsen.

3.3. Fokuspunkter fra Evaluering af Skoleoplaering

Nedenstaende data stammer fra EUC Nords egen evaluering blandt elever i skoleoplaering (4Q-2023).

Respondenter
Min instrukter er god til at instruere mig i, “ 45 13 13 3
hvordan jeg lgser en opgave
Min instrukter er god til at felge op og give mig “
feedback pa mit arbejde S g Lt 3
Min instrukter er god til at motivere mig “ 26 26 6 m 31
Min instrukter er nem at snakke med “ 35 19 3 m 31

0% 25% 50% 75% 100%
B | meget hoj grad 1 hej grad [ I nogen grad M1 ringe grad
! megetiinge grad/slet ikke [} Ved ikke

Har du adgang til brugsanvisningen?

Respondenter
Ja T7% 17
Nej :
0% 25% 50% 75% 100%

Fr dublevetinformeret om lorete v I N TR
ergonomi? HE iH 2z

0% 25% 50% 75% 100%

B.Ja B Nej

Evalueringen viser en positiv udvikling i instruktgrernes arbejde med eleverne. 74% af eleverne svarer, at de i meget
hej/hgj grad oplever, at instruktgrerne er gode til at instruere i, hvordan de Igser en opgave. Ligeledes ses meget po-
sitive svar pa elevernes oplevelse af feedback/feedforward pa deres arbejde og instruktgrernes arbejde med at
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motivere og have dialog med eleverne i skoleoplaeringen.

Pa spgrgsmalet om eleverne har adgang til brugsanvisninger pa maskiner og udstyr, som de arbejder med svarer 77%,
at det har de, mens 23% svarer, at det har de ikke. Det vil skoleoplaeringen arbejde videre med, sa en hgjere procent-
del af eleverne ved, hvor de finder brugsanvisningerne, og automatisk ser disse som en del af arbejdsprocessen, nar
de skal anvende en maskine, de ikke kender.

Pa spgrgsmalet om eleverne er blevet informeret om Igfteteknik og ergonomi, svarer 82 % af eleverne, at det er de,
mens 18% svarer, at det er de ikke. Skoleoplaeringen vil arbejde med at gge andelen af elever, som er informeret om
Ipfteteknik og ergonomi, og desuden arbejde for at implementere korrekte Igfteteknikker og ergonomiske hensigts-
maessige bevagelser for at bevidstggre eleverne om at passe pa deres bevaegeapparat i arbejdslivet.
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4. AMU

4.1.

Kursisttilfredshed

EUC

NORD

Nedenstaende data er trukket fra Viskvalitet.dk??

Data viser en oversigt over kursisttilfredshed pa tveers af kurser for 2023.

Kursisttilfredshed -

EUC Nord

6672 Deltagere har svaret pa et eller flere spergsmail i spargeskemaerne og dermed sat et eller flere krydser.

Gns

Udtrz=kket indeholder data fra 4r 2023

N

Spargsmal

Meget
uenig/MNej

(0.0) (1.0)

(2.0)

(3.0)

(4.0) (5.0)

(6.0) (7.0)

Meget
enig/I hoj
grad

(8.0) (9.0) (10.0)

8,4

8,4

8,4

8,7

8,6

7.5

7.2

8,2

7.5

6649

8552

6509

6511

5542

6607

876

5909

5868

Jeg har lzrt
det, der var
formalet med
kurset

Det var klart og
tydeligt, hvad vi
skulle lre

Undervisningen
var godt
planlagt

Leereren var god
til at forklare

Leereren var god
til at vise
sammenhzazngen
til det man laver
pa arbejde

Har dette
kursus givet dig
lyst til at lzere
mere?

Har dette
kursus givet dig
bedre mulighed
for at finde et
job? (Sp. stilles
kun til ledige)

Er dette kursus
brugbart for dig
i dit nuvaerende
job? (Sp. stilles
keun til
beskzeftigede)

Har dette
kursus betydet,
at du bedre kan
overtage nye
opgaver pa din
arbejdsplads,
hvis der er
behov for det?
(Sp. stilles kun
til
beskeftigede)

39(177)  1%(57)

3%(179)  1%(74)

39:(174)  1%(58)

29:(162)  1%(63)

2%:(156)  1%(73)

39%:(207)  1%(60)

5%%:(46)  1%(5)

39:(179)

1%:(54)

5%:(376)  1%:(78)

1%:(47)

1%(67)

1%:(82)

19:(47)

1%(64)

29:(100)

1%(11)

1%:(69)

2%(59)

1%(70)

1%(93)

1%(87)

19%(57)

1%(57)

2%(128)

1%1(3)

1%1(61)

1%1(86)

2%(103) 4%(247)

19(96) 3%(212)

2%(103) 4%:(248)

1%:(84) 3%(179)

1%(84) 3%(228)

2%(129) 15%{1005)

2%(15) 20%(173)

1%(59)

9%.(543)

2%(108) 12%(575)

3%:(214) 7%{471)

3%(194) 7%(452)

39:(199) 7%:({425)

29:(142) 59%:{332)

2%:(161) 5%(353)

59%(341) 5%:(518)

77:(58)

10%:(88)

3%:(178) 5%(377)

4%:(238) 8%(471)

15%(1026) 20%(1356) 43%(2871)

14%(924) 20%(1285) 45%(2978)

13%(578) 20%(1293) 45%(2542)

119%(725) 18%(1222) 54%(3598)

12%(801) 19%(1247) 51%(3318)

179(1120) 13%:(890) 30%(2004)

14%(120) 10%(89) 30%(253)

12%(713) 13%(775) 49%(2885)

14%(828) 13%(748) 37%(2162)

Gennemsnitssvarene er gaet tilbage pa 5 ud af 9 spgrgsmal med -0,1 til -0,3, samt frem med 0,4 pa spgrgsmalet om,
hvorvidt kurset har givet kursisten bedre mulighed for at finde et job. Der er tale om sma andringer, som dog bgr

22 https://www.viskvalitet.dk/uvm/web.analysis.measure.WebMeasureSchoolQuestions?&Q=92.0&Q=93.08Q=94.0&Q=95.0&locatio-

nid=318&areaid=1&cs=false&oldscale=false&dimension=all&average=Y&n=true
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give anledning til at skeerpe opmaerksomheden pa, om man rammer den konkrete malgruppe ift. at forklare indhold
og mening med kurset.

EUC Nords gennemsnitssvar er fortsat lavere end landsgennemsnittet pa 5 ud af 9 spgrgsmal.

4.2. Virksomhedstilfredshed

Indikatoren for virksomhedstilfredshed indsamles ikke leengere, og kan derfor heller ikke inddrages i datagrundlaget
for vurderingen af kvaliteten af udbuddene.

4.3. Gennemfgrelse og bestaelse

Nedenstdende data er trukket fra Lectio.dk??

Tabellens gverste raekke viser parametre, som kursisterne tildeles afhaengig af status pa deres kursusgennemfgrelse.
Nederste raekke viser antal kursister for hvert parameter.
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3,5% har ikke opnaet bevis grundet udeblivelse eller afbrud, hvilket er en positiv forbedring fra 2022. 17% har opnaet
bevis uden prgve, hvor det sidste ar var 13%, hvilket kan skyldes en gget gennemfgrelse af kurser uden prgve.

23 https://www.lectio.dk/lectio/322/Reporting/Rapporter.aspx?prevurl=default.aspx. Rapporet navn: AMU_kurser_selvevaluering. Kraever login.

——

32

'



https://www.lectio.dk/lectio/322/Reporting/Rapporter.aspx?prevurl=default.aspx

4.4. Antal kursusdeltagere

EUC

NORD

Nedenstdende data stammer fra Uddannelsesstatistik.dk?*.

Data viser antallet af kursusdeltagere, alder, kgn og branche fordelt pa de tre fgrste kvartaler 2022.

%

8.855

Kursusdeltagelser

1. Kvartal 2. Kvartal 3. Kvartal 4. Kvartal

3.713 2.087 1.153 1.902

Histarisk oversigt over kursusdeltagelser

20.000
15.000
10.000

5.000

2011 2012 2013 2014

Se historisk fordeling af unikke personer

4.053

Unikke personer

1. Kvartal 2. Kvartal 3.Kvartal 4. Kvartal
1.871 1.247 787 1.276
2015 2016 2017 2018

Se historisk fordeling af &rselever

126,3

Arselever

1. Kvartal 2.Kvartal 3.Kvartal 4. Kvartal

43,9 31,2 18,3 27,0

2018 2020 2021 znzaz 2023

24 https://uni.uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/121.aspx
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/
Valgt(e) ar: 2023
Branchegruppel0 Antal kursusdeltagelser Kursusdeltagelser fordelt pa kan
Bygos og anleg 635 10.000
Ejendomshandel og udlgjning 62 ’
Erhvervsservice 285
Handel og transport 4570 7.500
Industri, réstofindvinding og
- ) ) 1411
forsyningsvirksomhed
Information og kommunikation 10 5.000
Kultur, fritid og anden servica 32
Offentl |.g a.dmlnlsTretl-::-n_. 344 3500
undervisning og sundhed
Uoplyst aktviteter 103
<ukendt> 1.342 0
kvinde Mand
Kursusdeltagelser fordelt pd aldersgrupper
2.000
1.500 1.378
1.209
1122
1.000 74 883
757 820 753
582
500
276
142
22 g
0
15-138r 20-24&r 25-23&r 30-344r 35-393r 40-443r 45-4%3r E0-548r 5558 3r S0-643r 6565 4r TO-T4Er 7575 Er

Antal kursusdeltagelser har det seneste ar vaeret stigende (8855 i 2023 vs. 5530 i 2022). Hertil kommer, at antallet af

unikke personer samt arselever er steget.

EUC Nord er dog fortsat ikke pa samme aktivitetsniveau som arene fgr COVID-19, men vi er pa vej.
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5. Erhvervsgymnasierne (HHX/HTX)

5.1. Elever, der vaelger gymnasiet direkte efter 9. eller 10. klasse
| dette afsnit preesenteres overgangsfrekvensen fra grundskole til erhvervsgymnasierne. Tallene opggres pa
baggrund af antal elever som efter 9. og 10. klasse sgger HHX/HTX som 1. prioritet.
Tallet er malt i absolutte tal.

5.1.1. Overgangsfrekvens

HHX
Nedenstaende data stammer fra Uddannelsesstatistik.dk?>

Data viser overgangsfrekvensen til HHX.

EUC Mord, Hestkaervej, Hhx

Datagrundlaget opdateres lgbende,

225

g

=
-
L

=
L
[=]

=
P
L

129

Antal nystartede elever
=
e I

%]
[=]

(=]
L

2021/2022 2022/2023 2023/2024

Der sas en stor stigning s@gningen til HHX i skolearet 2023/2024, hvilket ogsa gjorde sig geeldende pa landsplan. Afde-
lingens szerlige malrettede brobygningsindsats, hvor grundskoleeleverne kom i hele klasser, har veeret en vigtig ind-
sats. Der arbejdes pa at videreudvikle indholdet i disse indsatser.

% https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Reports/1839.aspx
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HTX, Hjgrring
Nedenstdende data stammer fra Uddannelsesstatistik.dk?6

Data viser overgangsfrekvensen til HTX, Hjgrring.

EUC Nord, M.P. Koefoeds Vej, Htx

Datagrundlaget opdateres lgbende.

120

100

80

60

40

Antal nystartede elever

20

2021/2022 2022/2023 2023/2024

Pa trods af afdelingens fokus pa at styrke brobygningsaktiviteter og gge rekrutteringen til uddannelsen ses der fortsat
et lavt optag set i forhold til tidligere ar. Denne tendens ggr sig dog ogsa geeldende pa landsplan, hvilket vidner om, at
der er mere strukturelle forhold og uddannelsestrends, der pavirker de unges uddannelsesvalg. HTX, Hjgrringafdelin-
gen holder i 2023/2024 dog niveauet set i forhold til skolearet 2022/2023.

26 https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Reports/1839.aspx
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HTX, Frederikshavn
Nedenstdende data stammer fra Uddannelsesstatistik.dk?”

Data viser overgangsfrekvensen til HTX, Frederikshavn.

EUC Nord, Hanbaskvej, Htx

Datagrundlaget opdateres Igbende.

70

60 63

50

Antal nystartede elever

2021/2022 2022/2023 2023/2024

Afdelingens optag er pa samme niveau som i 2021/2022. Afdelingen arbejder videre med en fokuseret indsats pa bro-
bygningsaktiviteter og andre rekrutteringstiltag.

5.2. Fuldfgrelse og videre uddannelse
| dette afsnit praesenteres antallet af elever, der har gennemfgrt deres studentereksamen pa EUC Nord
samt praesenteres elevernes sociogkonomiske reference for gymnasiekarakterer sammenlignet med tallene
pa landsplan. Afslutningsvist praesenteres overgangsfrekvensen til videregdende uddannelse.

5.2.1. Elever, der fuldfgrer en gymnasial uddannelse

Nedenstdende data stammer fra Uddannelsesstatistik.dk?®

Data viser antal elever, der har fuldfgrt en gymnasial uddannelse pa én af EUC Nords tre tilbud.

HHX

27 https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Reports/1839.aspx
28 https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Reports/1845.aspx
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EUC NORD

7
Afdeling EUC Nord, Hestkaervej
Antal fuldfgrelser Skoledr
UddannelseUDD ManedNavn |E| 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023
= Hhx Juni 117 104 118 115 109
Hovedtotal 117 104 118 115 111
HTX Higrring
Antal fuldfgrelser Skoledr [.7]
Afdeling Uddanng.7| ManedN - |2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023
= EUC Nord, M.P. Koefoeds Vej = Htx Juni 90 139 99 102 89 77
Hovedtotal 90 139 99 103 89 77
HTX Frederikshavn
Antal fuldfgrelser Skolear
Afdeling Uddannd.7| ManedN - | 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023
= EUC Nord, Hanbaekvej = Hix Juni 76 71 83 73 84 46
Hovedtotal 76 71 83 73 84 46
HHX

Optaget pa HHX var i skoledret 2020/2021 pa 133 elever jf. Selvevalueringen 2022. Ovenstdende tabel viser en gen-
nemfgrelse pa 109 elever i 2022/2023. Dette vil sige, at 24 elever er faldet fra i perioden fra deres opstart til deres
forventede afslutning svarende til 22%.

HTX, Higrring
Optaget pa HTX, Hjgrring var i skoledret 2020/2021 pa 96 elever jf. Selvevalueringen 2022. Ovenstdende tabel viser en
gennemfgrelse pa 77 elever i 2022/2023. Dette vil sige, at 19 elever er faldet fra i perioden fra deres opstart til deres

forventede afslutning, svarende til ca. 20%.

HTX, Frederikshavn

Optaget pa HTX, Frederikshavn var i skolearet 2020/2021 pa 66 elever jf. Selvevalueringen 2022. Ovenstaende tabel
viser en gennemfgrelse pa 46 elever i 2022/2023. Dette vil sige, at 20 elever er faldet fra i perioden fra deres opstart
til deres forventede afslutning, svarende til 30%.

5.2.2. Sociogkonomisk reference

HHX
Nedenstdende data stammer fra Uddannelsesstatistik.dk?®

Data viser den sociogkonomiske reference for HHX.
Den sociogkonomiske reference for gymnasiekarakterer er et statistisk beregnet udtryk, som viser, hvordan elever pa
landsplan med samme baggrundsforhold som institutionens elever har klaret prgverne (uvm.dk)

29 https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/5.aspx
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Gruppering3Ar 2021-2023
Uddannelsessymbol Hhx
Values
Afdeling Fag [~ |Evalueringsform [~ |Niveau [~ |Sociogkonomisk reference 3 ar Prgvekarakter 3ar  Forskel 3 &r Signifikant 3 ar
= EUC Nord, Hestk=rvej = Dansk = Skriftlig A 6,2 6,2 0,0 Nej
= Studieomradeprojekt 2 Opgave/Projekt - 74 7.3 -0,1 MNej

Prgvekarakteren for skriftlig dansk A er pa niveau med den sociogkonomiske reference, mens prgvekarakteren for
studieomradeprojektet er -0,1 lavere end den sociogkonomiske reference.
Afdelingen har saerlig opmaerksomhed pa den sociogkonomiske referencer i de respektive faggrupper.

HTX Hjgrring
Nedenstdende data stammer fra Uddannelsesstatistik.dk3°

Data viser den sociogkonomiske reference for HTX, Hj@rring.
Den sociogkonomiske reference for gymnasiekarakterer er et statistisk beregnet udtryk, som viser, hvordan elever pa
landsplan med samme baggrundsforhold som institutionens elever har klaret prgverne (uvm.dk)

Gruppering3Ar 2021-2023
Uddannelsessymbol Htx
Values
Afdeling Fag [~ ]Evalueringsform [~ |Niveau [~ |Sociogkonomisk reference3ar  Prgvekarakter 3ar Forskel 3&r Signifikant 3 &r
= EUC Nord, M.P. Koefoeds = Dansk 5 Skriftlig A 6,0 6,1 0,1 Nej
- Studieomrideprojekt = Opgave/Projekt - 7,4 7,5 0,1 Nej

Den sociogkonomiske reference for HTX, Hjgrring er tilfredsstillende. For bade skriftlig dansk A og studieomradepro-
jektet ligger prgvekaraktererne 0,1 over referencen.

HTX Frederikshavn
Nedenstdende data stammer fra Uddannelsesstatistik.dk3?

Data viser den sociogkonomiske reference for HTX, Frederikshavn.
Den sociogkonomiske reference for gymnasiekarakterer er et statistisk beregnet udtryk, som viser, hvordan elever pa
landsplan med samme baggrundsforhold som institutionens elever har klaret prgverne (uvm.dk)

Gruppering3Ar 2021-2023
Uddannelsessymbol Hix
Values
Afdeling Fag [~]Evalueringsform [~ |Niveau [+]Sociogkonomisk reference3ar  Prgvekarakter 34r Forskel 3&r Signifikant 3 ar
= EUC Nord, Hinbaekvej = Dansk =1 Skriftlig A 6,1 6,9 0,8 Ja
- Studieomradeprojekt = Opgave/Projekt - 7,2 7,3 0,1 Nej

HTX, Frederikshavn klarer sig fortsat bedre end landsgennemsnittet i skriftligt dansk A, med en signifikant forskel pa
0,8.

Sammenlignet med 2022 klarer HTX, Frederikshavn sig bedre i studieomradeprojektet. | 2022 var prgvekarakteren 7,0
og -0,1 under den sociopkonomiske reference. | 2023 er prgvekarakteren steget til 7,3 og nu 0,1 over den

30 https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/5.aspx
31 https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/5.aspx
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sociogkonomiske reference.

5.2.3. Overgang til videregdende uddannelse inden for 27 maneder

HHX, Hjgrring
Nedenstdende data stammer fra Uddannelsesstatistik.dk32

Data viser overgangsfrekvensen til videregaende uddannelse for elever pa HHX.

Overgangsfrekvensen er opgjort pa andel af elever, der er startet pa videregaende uddannelsen inden for 27 maneder
efter endt ungdomsuddannelse. Data opggres derfor 27 maneder efter uddannelsesafslutning, hvilket vil sige at, data
for elever dimitteret i 2018/2019 er opgjort i efteraret 2021. Det medfgrer en forskydning i arstal nedenfor.

Forlgbsstatus afgang Fuldfort
Uddannelseshierarki afgang Gymnasiale uddannelser
Statustidspunkt 30. sep. 2 skolear
Institution - Afdeling EUC Nord, Hestkaervej
Andel overgange Skoledr afgang
Forlgbsstatusgruppe status | - | Uddannelsesgruppe status [~]2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020
Fuldfgrt eller i gang Erhvervsuddannelse 116% 20,4 % 15,2 % 16,4 % 19,7 % 202%
Korte videregiende uddannsalser 15,7 % 12,4% 15,2% 9,5 % 12,0% 9,6 %
Mellemlange videragdenda uddannelser 45,0% 49,6 % 51,8% 45,1 % 31,6 % 35,6 %
Fuldfgrt eller i gang Total 80,3% 823% 82,1% 75,0% 63.2% 65,4 %
= Afbrudt eller aldrig i gang Erhvervsuddannelse
Mellemlange videregdende uddannelser 2,7% 34 %
Ingen overgang 184 % 14,2 % 16,1 % 224 % 32,5% 31,7 %
Afbrudt eller aldrig i gang Total 19,7 % 17,7% 17.9% 25,0% 36,8 % 346%
Hovedtotal 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 1000%  100,0%

Der ses en tendens til, at HHX-studenter holder flere sabbatar end tidligere.

Afdelingen forsgger at g@re eleverne nysgerrige pa andre uddannelsesmuligheder, som for eksempel at fa en laere-
plads efter endt HHX i stedet for at tage ufagleert arbejde i sabbatperioden, saledes eleven opnar en dobbeltkompe-
tence.

HTX Hjgrring
Nedenstdende data stammer fra Uddannelsesstatistik.dk33

Data viser overgangsfrekvensen til videregaende uddannelse for elever pa HTX, Hjgrring.

Overgangsfrekvensen er opgjort pa andel af elever, der er startet pa videregaende uddannelsen inden for 27 maneder
efter endt ungdomsuddannelse. Data opggres derfor 27 maneder efter uddannelsesafslutning, hvilket vil sige at, data
for elever dimitteret i 2018/2019 er opgjort i efteraret 2021. Det medfgrer en forskydning i arstal nedenfor.

32 https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/155.aspx
33 https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/155.aspx
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Forlgbsstatus afgang Fuldfart

Uddannelseshierarki afgang Gymnasiale uddannelser
Statustidspunkt

Institution - Afdeling

30. sep. 2 skoledr
EUC Nord, M.P. Koefoeds Vej

[

Andel overgange Skoledr afgang
Forlgbsstatusgruppe status Uddannelsesgruppe status 2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020
=+ Fuldfert eller i gang # Erhvervsuddannelse 16,0% 5,6 % 10,8 % 7,1%
+ Korte videregaende uddannelser 12,0% 5,6 % 36% 6,1 %
% Mellemlange videregdende uddannelser 60,0% 73,3 % 57,6 % 55,6 %
Fuldfert eller i gang Total 88,0% 84,4% 719% 68,7 %
=+ Afbrudt eller aldrig i gang # Mellemlange videregdende uddannelser 4,0% 2,2%
+ Ingen overgang 8,0% 13,3 % 259% 28,3%
Afbrudt eller aldrig i gang Total 12,0% 15,6 % 281% 31,3%
Hovedtotal 100,0%  100,0% 100,0%  100,0%

Overgangsfrekvensen er faldet fra 2018/2019 til 2019/2020. Faldet kan skyldes en gget tendens til en laengere sabbat-

periode.

HTX Frederikshavn
Nedenstaende data stammer fra Uddannelsesstatistik.dk3*

Data viser overgangsfrekvensen til videregaende uddannelse for elever pa HHX, Hjgrring.

Overgangsfrekvensen er opgjort pa andel af elever, der er startet pa videregaende uddannelsen inden for 27 maneder
efter endt ungdomsuddannelse. Data opggres derfor 27 maneder efter uddannelsesafslutning, hvilket vil sige at, data
for elever dimitteret i 2018/2019 er opgjort i efteraret 2021. Det medf@rer en forskydning i arstal nedenfor.

Forlpbsstatus afgang Fuldfert

Uddannelseshierarki afgang Gymnasiale uddannelser

Statustidspunkt 30. sep. 2 skoledr

Institution - Afdeling EUC Nord, Hanbaskvej

Andel overgange Skoledr afgang

Forlgbsstatusgruppe status E Uddannelsesgruppe status E 2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020

= Fuldfert eller i gang # Erhvervsuddannelse 16,9 % 17,1% 11,3 % 14,5 %
+ Korte videregdende uddannelser 5,3 % 7,0% 3,6%
# Mellemlange videregidende uddannelser 64,4 % 63,2 % 62,0% 60,2 %

Fuldfert eller i gang Total 83,1% 85,5% 80,3 % 78,3%

= Afbrudt eller aldrig i gang # Mellemlange videregdende uddannelser 6,8% 6,0%
+ Ingen overgang 8,5% 13,2 % 16,9 % 15,7 %

Afbrudt eller aldrig i gang Total 16,9% 14,5% 19,7% 21,7%

Hovedtotal 1000%  100,0% 1000%  100,0%

HTX, Frederikshavn har en tilfredsstillende overgangsfrekvens til videregaende uddannelse sammenlignet med tallene

pa landsplan.

5.3. Tillid og trivsel

Dette afsnit preesenterer resultater fra Elevtrivselsundersggelsen (ETU) samt undervisningsevalueringer

(UE) for seneste periode.
| ETU har eleverne svaret pa en skala fra 1 til 5, hvor 5 er bedst.

34 https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/155.aspx
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Siden 2021 har EUC Nords koncept for undervisningsevaluering pa erhvervsgymnasierne indeholdt evalue-
ringer af skolestarten, midtvejsevalueringer samt afsluttende evalueringer tilpasset de forskellige uddannel-
sesomraders behov.

5.3.1. Fokuspunkter fra Elevtrivselsundersggelse

HHX
Nedenstaende data stammer fra Elevtrivselsundersggelsen (ETU) gennemfgrt i december 2023.
ETU findes pa Uddannelsesstatistik.dk3>.

Spgrgsmalene i Elevtrivselsundersggelsen besvares ud fra en 5-punktsskala, hvor 1 er lavest og 5 er hgjest.

Data viser resultater for de overordnede indikatorer i elevtrivselsundersggelsen for HHX pa EUC Nord.

EUC Nord, Hestkaervej, Hhx

Samlet indikator svar pa: Trivsel indikator
"Jeg er glad for at ga i skole"
Faglig individuel
trivse

36

Mobning 4.2 42  social trivsel

w8 a

m— 0023
10 5,0
4,0
2022 2023 Diff.
Faglig individuel trivse! 37 36 ¥ -01
Pres og Social trivsel 41 42 % 0

) - Laeringsmiljg Laringsmilia 35 34401
Antal svar 20_22'\ 2023 i [ FAlrEEET Pres og bekymringer 27 2648 -01
— 39 40T Mobning 46 454 01

376

Der ses en tilbagegang pa -0,1 pa 4 ud af 5 indikatorer. Pa social trivsel ses der en fremgang pa 0,1, og den ligger der-
med lige over landsgennemsnittet. Afdelingen vil fremadrettet saette fokus pa, hvordan den faglige trivsel og leerings-
miljget kan styrkes.

De laveste scorer ses blandt 3.g klasserne, hvilket ikke er overraskende, da der er en tendens til, at de generelt scorer
lavere pa trivselsundersggelserne end 1. og 2.g klasserne. Dette kan skyldes, at elevtrivselsundersggelsen sendes ud
samtidig med at 3.g skal have standpunktskarakterer, de har mange afleveringer og et studieomradeforlgb og -projekt
lige om hjgrnet. Derudover bliver de pa dette tidspunkt mere bevidste om valg om fremtidig uddannelse, hvilket kan
presse dem yderligere.

35 https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/146.aspx
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HTX, Hjgrring
Nedenstdende data stammer fra Elevtrivselsundersggelsen (ETU) gennemfgrt i december 2023.
ETU findes pa Uddannelsesstatistik.dk3®.

Spgrgsmalene i Elevtrivselsundersggelsen besvares ud fra en 5-punktsskala, hvor 1 er lavest og 5 er hgjest.

Data viser resultater for de overordnede indikatorer i elevtrivselsundersggelsen for HTX, Hjgrring pa EUC Nord.

EUC Nord, M.P. Koefoeds Vej, Htx

Samlet indikator svar pa: Trivsel indikator
"leg er glad for at ga i skole"

Faglig individuel
triyse

37
o

Mobning 45 4,0 Social trivsel
D

10

2023
33

2022 2023 Diff.
Faglig individuel trivse 37

Pres og
2022 2022 Diff. bekymringer
40 33 & .01

Antal svar

158

Pa HTX, Hjgrring er svarene pa 4 ud af 5 indikatorer uaendrede fra 2022, mens den sociale trivsel er faldet med -0,1.
Indikatoren pres og bekymringer er fortsat under 3 i samtlige klasser, men den ligger dog samlet set over landsgen-
nemsnittet pa 2,6. 3.g klasserne scorer lavere pa denne indikator, hvilket kan skyldes et gget pres i forbindelse med
de sidste karakterer, eksamener og valg af fremtidig uddannelse.

36 https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/146.aspx
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HTX, Frederikshavn
Nedenstdende data stammer fra Elevtrivselsundersggelsen (ETU) gennemfgrt i december 2023.
ETU findes pa Uddannelsesstatistik.dk3’.

Spgrgsmalene i Elevtrivselsundersggelsen besvares ud fra en 5-punktsskala, hvor 1 er lavest og 5 er hgjest.

Data viser resultater for de overordnede indikatorer i elevtrivselsundersggelsen for HTX, Frederikshavn pa EUC Nord.

EUC Nord, Hinbaekvej, Htx

Samlet indikator svar pa: Trivsel indikator
“Jeg er glad for at ga i skole"

Faglig individuel
trivyse
3,8

Maobning 4.8 4,1 Social trivsel

w2023

1,0
4,0
2022 2023 Diff.
Faglig individuel trivsel 37 01
Social trivsel 39 a1

. iz =g Laringsmiljp Leringsmilis
2022 2023 Diff. bekymringer " Pres og bekymringer

Antal svar = ~ N
40 4000 Mobning

124

HTX, Frederikshavn er gaet frem pa samtlige indikatorer, og svarene ligger alle lig med eller over landsgennemsnittet,
hvilket er meget tilfredsstillende.

En klasse scorer 3 pa pres og bekymringer, hvor alle andre ligger under. Denne scorer kan muligvis skyldes, at klassen
som den eneste, har én virtuel dag om ugen, hvilket eleverne udviser stor tilfredshed med. Det betyder konkret, at
klassen denne dag ikke mgder frem pa skolen, men har virtuel undervisning hjemmefra.

5.3.2. Fokuspunkter fra Undervisningsevaluering

Data stammer fra EUC Nords egen undervisningsevaluering gennemfgrt i 2023.

Der er i 2023 ikke gennemfgrt onboardingsevalueringer pa HTX, Hjgrring eller undervisningsevalueringer pa 2. og 3.
argang pa HHX eller begge HTX, hvorfor det kun er onboardings-evalueringer pa HHX og HTX, Frederikshavn, som
kommenteres pa herunder.

HHX
1.g https://www.survey-xact.dk/report/shared/render/5f89f774-ed46-4395-9b24-1590637bd5be

HTX
1.g https://www.survey-xact.dk/report/shared/c4923015-7d41-4e35-ade6-920f4b5fbb17

HHX

Eleverne i 1.g har generelt set vaeret tilfredse med deres skolestart, hvor de fleste er faldet godt til socialt og er glade
for deres nye klassekammerater. Lidt over halvdelen (54%) fgler at de i hgj eller meget hgj grad har fundet sig fagligt
til rette. 41% svarer hverken eller hertil.

24% af eleverne svarer, at de i mindre grad oplever at have faet en god relation til laererne i deres klasseteam, og flere
efterspgrger information om skolestart og klassefordeling tidligere, og nogle papeger, at hytteturen burde ligge i de

37 https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/146.aspx
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endelige studieretningsklasser.

HTX, Frederikshavn

84% af eleverne oplever i hgj eller meget hgj grad, at de har faet en god relation til deres klassekammerater og hur-
tigt har leert hinanden at kende.

48% oplever, at de har faet en god relation til deres klasselaerer, mens 37% svarer hverken eller. 14% oplever ikke, at
de har faet en god relation til klasselaeren.

Pa en skala fra 1-5, hvor 1 er slet ikke og 5 er i meget hgj grad svarer alle elever 3, 4 eller 5 pa spgrgsmalet om, hvor-
vidt de har fundet sig fagligt til rette pa uddannelsen.

62% af eleverne fgler, at de har faet tilstraekkelig information forud for skolestart, mens 44% oplever at vaere blevet
ordentligt introduceret til skolens IT-pakke.
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2

Nedenfor findes den samlede opfglgningsplan for EUC Nord, der er fremkommet via et samlet blik pa og
droftelser af data, herunder evalueringer og nggletal om uddannelsernes kvalitet. Planen viser prioriterin-
ger for den kommende periode og er struktureret saledes, at feelles tveergdende indsatser praesenteres
fgrst og herefter indsatser for de enkelte uddannelsesomrader. Indsatserne evalueres Igbende i takt med
gennemfgrelsen, ved den halvarlige opfglgning samt ved naastkommende selvevaluering. Status pa videre-
ferte indsatser fremgar af et seerskilt dokument. Flere strategiske indsatser er understgttet af eksternt fi-
nansierede udviklingsprojekter. Hvor dette er tilfaldet, er projektet naevnt i parentes.

Indsatser pa tveers af EUC Nord

Mal og ndringsbehov indsatsen retter sig imod

dannelse.

Vi gnsker at gge tilknytningen og gerne tilsvarende overgangsfrekvensen til skolens erhvervs- og gym-
nasiale uddannelser ved at medvirke i indsatser, der udvider elevernes vidensgrundlag ift. valg af ud-

Indsats

Tidsplan

Ansvarlig

Udvikling og gennemfgrsel af udvidede valgfag pa EUC NORD
til grundskolens 8. og 9. klasses-elever. Eleverne skal i valgfa-
gene rundt pa forskellige fagretninger og have undervisning,
der kobler staerkt til deres grundskolefag. Det er ambitionen,
at eleverne skal opleve en staerk sammenhangende og prak-
sisfaglig skolegang, som styrker motivationen for leering i sa-
vel grund- som valgfag, og ikke mindst sigte mod at styrke
elevernes dannelse og tro pa egne evner.

(Ministerielt rammeforsgg med Frederikshavn og Hjgrring
kommuner)

2024-2026

Uddannelsesledelsen

Vi gnsker at motivere uafklarede studenter til at vaelge en er-
hvervsuddannelse inden for brancher, som efterspgrger ar-
bejdskraft.

(Region Nordjylland: EUD som attraktiv og synlig karrierevej
for nordjyske studenter)

2024 - 2026

Uddannelsesledelsen

Der gennemfgres forberedende og vejledende aktiviteter i
samarbejde med FGU (Forberedende Grunduddannelse) med
det formal at gge FGU-elevers muligheder for at starte pa og
gennemfgre en erhvervsuddannelse.

(Region Nordjylland og EU’s Socialfond: Fra FGU til EUD)

2024 - 2026

Uddannelsesledelsen

Mal og sendringsbehov indsatsen retter sig imod

Vi gnsker at styrke vores elevers relationer til hinanden og til deres undervisere og dermed ogsa tilknyt-
ningen til deres valgte uddannelse og til EUC Nord generelt. Dette fra det gjeblik de starter pa skolen
(ved onboarding). Igennem styrkede relationer vil vi arbejde for at fremme elevernes sociale og faglige
trivsel, gge gennemfgrelsen og samtidig mindske frafaldet fra uddannelserne.
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Indsats Tidsplan Ansvarlig
Vi gnsker at styrke lzerernes fokus pa elevernes laringsforud- | 2024 - 2026 Uddannelsesledelsen
setninger gennem oplaeg, projektindsatser og kompetenceud-
vikling, der understgtter laerernes evne til at planleegge og
gennemfgre og evaluere undervisning for den specifikke mal-
gruppe.
Vi vil styrke den nzere paedagogiske ledelse og klasserumsle- 2024 - 2026 Uddannelsesledelsen
delsen gennem en fokuseret dialog mellem ledelse og lzererte-
ams mhp. at tilgodese elevernes faglige og sociale trivsel pa
undervisningsforlgbene.
(Region Nordjylland: Udvikling af livsduelighed blandt unge)
Vi vil arbejde med at forebygge mobning blandt eleverne gen- | 2024 - 2025 Uddannelsesledelsen
nem et samarbejde mellem Ventilen og Mary Fonden. HHX
(Netvaerk)
Vi vil gennemfg@re kompetenceudvikling, sa afdelingen har 2024 - 2025 Uddannelsesledelsen
egne MOT-coaches, der kan hjzlpe med at styrke unges men- EUD/EUX Business +
tale sundhed. MOT star for mod, og traener unge i at vise mod HHX
for at styrke deres robusthed og fallesskaber.
(MOT Danmark)
Vi vil styrke elevernes tilknytning til klassekammeraterne og 2024-2025 Uddannelsesledelsen
skolen gennem tiltag som klassekontrakt, teambuildings- og HHX og HTX
samarbejdsgvelser mv. ved skolestart. Herunder vil vi arbejde
undersggende ift. hvilke muligheder, det abner at arbejde
med en klasselzererfunktion.
Der arbejdes med onboarding/ tilknytningstiltag bade i forbin-
delse med uddannelsesstart og ved oprettelse af studieret-
ningsklasser.
Gennem et internationalt samarbejde udvikles et |leererrettet 2023- 2026 Uddannelsesledelsen
leeringsvaerktgj med fokus pa at gge inklusion af marginalise- EUD/EUX Business
rede unge i uddannelse. Leeringsvaerktgjet forventes at kunne
udbredes til andre uddannelser.
(EU-projekt: IncluVET)
Vi vil styrke struktur, systematik, feelles sprog/kommunikation | 2024- 2025 Uddannelsesledelsen +
og vidensflow omkring SPS-elevers behov for stgtte i undervis- chef for vejledningen
ningen.
(Region Nordjylland: Udvikling af livsduelighed blandt unge)
Vi vil styrke EUC Nord som et attraktivt ungemiljg ved at lave Lgbende Elevrad, leerere og

helt eller delvist tvaergaende aktiviteter for forskellige elev-
grupper. Dette sa som f.eks. fredagscafeer, LAN-parties, braet-
spils-cafeer. Aktiviteterne skal gentages flere gange, for det

uddannelsesledelse
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bliver en tradition for eleverne/ skolen.

Samtidig vil vi blive bedre til at udnytte faellesskabet til arran-
gementer i forbindelse med f.eks. folketingsvalg, oplaeg om
privatgkonomi, fester mv. Ved fester gnsker vi at udvikle mu-
ligheden for alkoholfri deltagelse i feellesskabet.

Mal og ndringsbehov indsatsen retter sig imod

Vi gnsker at styrke viden om og feerdigheder til at anvende Al-teknologierne i planleegning, gennemfgr-
sel og evaluering af undervisning pa en made, som tilgodeser elevernes laering og laerernes forbere-
delse og efterbehandling af undervisningen.

Indsats Tidsplan Ansvarlig

Gennem projektfinansieret deltagelse i kompetenceudvik- | 2024 - 2026 Uddannelsesledelsen
ling opnar leererne viden om og faerdigheder i at anvende
Al pa en god og relevant made.

Kompetenceudviklingen er baseret pa aktionslaering, og vi
vil gennem forsgg og eksperimenter samle viden om, hvor
og hvordan generativ Al kan berige undervisningen og ele-
vernes laering.

(Region Nordjylland: Al i ungdomsuddannelserne)

Mal og eendringsbehov indsatsen retter sig imod

Vi gnsker at arbejde med:

- Den bedst mulige undervisning, herunder hvordan vi kan styrke det fysiske leeringsmiljg, sa det
opfylder og understgtter EUC Nords overordnede mal om at vaere et uddannelsessted med hgj
faglig og peedagogisk kvalitet, og hvor der er mulighed for at veere eksperimenterende, under-
sggende og praksisnzere.

- Etsocialt samlingssted og et tidssvarende uddannelsesmiljg, herunder hvordan vi kan arbejde
med det fysiske laeringsmiljg, sa det understgtter EUC Nords overordnede mal om at veere et
godt sted at lzere og vaere, hvor trivsel og tryghed er i fokus bade fagligt og socialt.

Indsats Tidsplan Ansvarlig

Udvikling af et koncept for et innovativt og baeredygtigt 2024-2025 EUD/EUX Business,
leeringsmilje med fremtidssikret udstyr og kompetencer til Kvalitet og Udvikling
at saette det i spil - med Business/Hestkaervej som pilotaf- samt Service og Byg-
prevningsomrade. ningschef

(Vaerkstedspuljen: Fremtidens fagleerte)

Der arbejdes pa Business med udviklingen af et nyt samar- | 2024-2025 EUD/EUX Business,
bejdskoncept med virksomhederne, sa de brancher, vi ud- Kvalitet og Udvikling
danner til, bliver mere synlige i det fysiske miljg samt i ca-
ses i undervisningen. Dette for at give eleverne et styrket
fagfagligt lzeringsmiljg, der bl.a. i gget grad kan motivere
dem og @ge deres faglige stolthed.

(Veerkstedspuljen: Fremtidens faglzerte)
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Mal og endringsbehov indsatsen retter sig imod

Generelt opleves der et godt samarbejde mellem skole og virksomheder. Alligevel gnskes der med af-
saet i dette ars Virksomhedstilfredshedsundersggelse (VTU) pa flere omrader at arbejde for en styrket
indsats i samarbejdet med virksomhederne i lokalomradet.

Indsats Tidsplan Ansvarlig
Vi gnsker naeste ar at supplere VTU med spgrgsmal om virk- | 2024-2025 Chef for Kvalitet og
somhedskendskab til lerepladsen.dk. Udvikling
Styrket videndeling om eleven mellem skole og virksomhed. | 2024/2025 Uddannelseschefer

Vi fortseetter indsatsen om styrket info om, hvad der er sket
i skoleperioden, og skal ske i kommende periode, sa virk-
somhederne kan spille positivt ind i det.

Dette via:

- Styrket info til virksomhederne. Malet er alle ud-
dannelser har 1 side pr. hovedforlgb som sendes
med ud i indkaldelsesbrevet til det konkrete hoved-
forlgb.

- Malrette kommunikationen/ informationen til de
rette personer i virksomheden.

- Etforbedret overblik over indholdet i hovedforlg-
bene pa hjemmesiden.

- Skabe opmarksomhed pa skolen som samarbejds-
partner i uddannelsesforlgbene via:

o Gaestelaerer fra virksomheder med ny tek-
nologi eller lignende.

o Virksomhedsbesgg for hovedforlgbselever
med fokus pa fagligt indhold ift. skoleperio-
den.

o Bedgmmere fra lokale virksomheder til ca-
ses, faglige projekter, prgver, konkurrencer
mv.

Indsatser pa tveers af EUD

Mal og sendringsbehov indsatsen retter sig imod

Der er stadig et for stort frafald fra erhvervsuddannelserne, seerligt pa GF2 og i overgangene mellem
grundforlgb og hovedforlgb. Overgangene er skrgbelige, da vi her mister en ellers god kontakt til ele-
verne — en kontakt vi gnsker at holde fast i og styrke, sa vi kan bibeholde elevernes tilknytning til ud-
dannelserne. Der er behov for forskellige indsatser til de enkelte uddannelser for at imgdekomme flere
uddannelsesaftaler og dermed gget tilknytning til uddannelsen og arbejdsmarkedet.

Indsats Tidsplan Ansvarlig

Vi gnsker en styrket indsats pa GF1 for at matche de unges | 2024/2025 Uddannelsesledelsen
uddannelsesvalg i overensstemmelse med arbejdsmarke-
det. Der ggres allerede i dag meget for at oplyse GF1 elever
om udviklingen og mulighederne pa arbejdsmarkedet, s de
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kan tage et kvalificeret uddannelsesvalg, der grunder i, hvor
der er gode jobmuligheder. Denne indsats vil vi styrke over
kommende periode.

Vi vil udvikle et arshjul/aktivitetskalender, der styrker sam- | 2024/2025 Uddannelsesledelsen
menhangen mellem politiske malssetninger for uddannel-

sesaftaler og placeringen af strategiske indsatser, der un-

derstgtter indgaelse af uddannelsesaftaler. Heri indgar bl.a.

"Store Laerlingedag”, praktikuger samt “aben hus arrange-

menter”, arbejdsparatheds-forlgb, mm.

Vi vil styrke samarbejdet mellem vejleder, underviser/team | 2024/2025 Uddannelsesledel-
og ledelse. Dette ved en fokuseret indsats pa fraveer og fra- sen, LOP-kontoret
fald blandt GF2-elever. Hertil en styrket indsats i fgrste op- samt Chef for vejled-
leeringsperiode efter GF2 for at sikre elevernes fortsatte til- ningen

knytning til uddannelsen. Dette ogsa for elever der ikke fin-

der en praktikplads.

Der gnskes en styrket personlig kontakt til eleverne, bl.a.

ved at styrke elevernes bevidsthed om, hvem de kan kon-

takte ved behov, ved at sikre en tydeligere organisering af,

hvem der kontakter eleverne samt via en gget vejlednings-

indsats.

Vi g¢nsker at styrke elevernes uddannelsesmotivation og til- | 2024/2025 Uddannelsesledelsen
knytning til elektriker/temreruddannelserne gennem for- pa Energi og Byggeri
ventningsafstemningssamtaler med uddannelsesansvarlige og Kvalitet og Udvik-
pa virksomhederne. Udvalgte virksomheder prasenteres ling

for et samtaleredskab, som efterfglgende afprgves og vide-

reudvikles.

(Region Nordjylland: Udvikling af livsduelighed blandt

unge)

Vi gnsker at afprgve en ordning med uddannelsesambassa- | 2024/2025 Uddannelsesledelsen
dgrer (pensionerede handvaerkere), der gar og kommer i pa Energi og Byggeri
vaerkstedet som en ekstra ressource.

(Trepartsprojekt)

For at undga eller reducere frafald pa erhvervsuddannelser- | 2024/2025 Chef for opsggende
nes i oplaeringen, saettes der fokus pa, hvordan virksomhe- konsulenter og ud-
derne inddrager skolen, nar de ser elever, som er frafalds- dannelsesledelsen
truede eller i mistrivsel.

Vi gnsker at udvikle et EGU-forlgb pa metalomradet for 2024/2025 Uddannelsesledelsen
bade at imgdekomme behovet for arbejdskraft i branchen pa Metal og Trans-
og tilbyde et uddannelsesmiljg for elever i denne mal- port

gruppe.

Screening af matematik-feerdighederne hos alle nystartede | 2024-2026 Uddannelsesledelsen

elever pa Traefagenes Byggeuddannelse med efterfglgende

pa Energi og Byggeri

50

——
| —

NORD




EUC

2

obligatoriske workshops for GF1-elever med behov mhp. at
styrke elevernes feerdigheder og dermed fagligt lette over-
gangen til GF2.

(Region Nordjylland: FVU som en del af veerktgjskassen)

samt Kvalitet og Ud-
vikling

Foreeldre til GF2 EUD/EUX-tgmrerelever op til 20 ar invite-
res til foreeldremgde pa skolen. Mgdet har til formal at
kleede foraeldrene pa til bedst muligt at stgtte deres unge i
lerepladssggningen og i den fgrste tid, de star i laere. Pa
mgdet vil uddannelseschef, uddannelseskonsulent og vejle-
dere holde oplaeg om jobsggning og den fgrste tid pa leere-
pladsen, forskellige stgttemuligheder samt mulighed for
skoleoplaering.

Med mgdet gnsker tgmreruddannelsen at mobilisere forael-
drene som en vigtig ressource i elevernes overgang fra
skole til oplaering — en overgang hvor al erfaring og forsk-
ning viser, at eleverne er seerligt frafaldstruede.

(Region Nordjylland: Udvikling af livsduelighed blandt
unge)

2024-2025

Uddannelsesledelsen
pa Energi og Byggeri
samt Kvalitet og Ud-
vikling

Indsatser for Teknisk EUX

Mal og sendringsbehov indsatsen retter sig imod

Der er behov for at skabe en ny og positiv fortaelling om EUX som et reelt alternativ til almindelige EUD-
uddannelser og de gvrige gymnasiale uddannelser via indsatser, der styrker uddannelsens og dermed

elevernes EUX-identitet.

Indsats Tidsplan Ansvarlig
Italeszettelse i og omkring uddannelsen blandt vejledere og | Skolearene Uddannelsesledel-
andre om, at EUX er et reelt alternativ med egen identitet, 2023/2024 sen samt Chef for
der er et "bade-og” ift. andre EUD- og gymnasiale uddan- 2024/2025 vejledningen

nelser.

Formidling af gode historier fra gamle elever som staerke
rollemodeller. Dette via opslag pa SoMe, besgg i klasserne
nar det kan lade sig g@re, og andre tiltag.

Skolearene
2023/2024
2024/2025

Kommunikations-
chef

Vi vil skabe et tydeligere faellesskab mellem skolens HTX- og
EUD-afdeling til fordel for EUX-elevgruppen. Det stigende
elevtal taler for denne indsats. Som organisation har vi be-
hov for at tale om EUX-tilbuddet som et seerligt forlgb.
Dette vil vi bl.a. ggre via:
- Tilknytning af mere faste underviserressourcer fra
HTX til EUX-undervisningen.
- Styrke samarbejdet mellem HTX- og EUD-lzererne,
her via lzeresamarbejde om udbyggede EO-

Hurtigst muligt, i
skolearene
2023/2024
2024/2025.

HTX og EUX/EUD-
ledelse.
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projekter.

- Klasseleerefunktion i den gymnasiale del af uddan-
nelsen som pendant til kontaktlaeren, som eleverne
kender fra eud.

Endvidere er det sveert for EUX-elev grupperne at opar-
bejde traditioner i forbindelse med afsluttende forlgb (gym-
nasiefag, svendeprgver, mv), fordi uddannelsestilbuddet
fortsat er forholdsvist nyt ved os. Vi vil derfor arbejde med
at danne gode traditioner for og i teet samarbejde med
EUX-eleverne.

(Region Nordjylland: En styrket EUX-identitet)

Indsatser pa tveers af GYM

Mal og ndringsbehov indsatsen retter sig imod

Aktuelt oplever eleverne at vaere pressede og bekymrede i forbindelse med deres uddannelse bade pa
EUC Nord og pa landsplan. Elevtrivselsundersggelsen for efteraret 2023 viser, at der er et fortsat behov

for at arbejde med omradet.

Indsats Tidsplan Ansvarlig
Der arbejdes videre med elevernes oplevelse af at vaere Skolearet HHX og HTX Ud-
presset og bekymret i fglgende indsatser: 2024/2025 dannelsesledelse

- Rollemodeller i form af tidligere elever invi-
teres ind til karrieredage for at illustrere
lige/krgllede veje i uddannelsessystemet.

- Bespg pa UCN/AAU for at abne elevernes
perspektiv pa uddannelsesmuligheder

- Studieteknikker, gennemsyn pa hvert stu-
dieomrade

- Analyse af baggrunden for elevernes ople-
velse af pres og bekymringer i relation til
deres uddannelse.

- Styrket dialog med elever og forzeldre

- ltaleszettelse af fejl som laeringspotentiale

- Virksomhedscases i teknik og teknologi/de-
sign fagene, f.eks. Fynbo Foods, Genbrugs-
sten mfl., s eleverne oplever andre er-
hvervsmuligheder, hvor karakter er i min-
dre fokus.

Mal og =ndringsbehov indsatsen retter sig imod

Pa baggrund af elevtrivselsundersggelsen fra efteraret 2023 saettes der fokus pa elevernes faglige triv-

sel i deres gymnasiale uddannelse.

Indsats

‘ Tidsplan

Ansvarlig
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/ ]
Vi gnsker at undersgge, hvilke tiltag der kan gavne elever- | 2024-2025 Studieledelse pa
nes faglige trivsel gennem deltagelse i Bgrne- og Under- HTX og HHX

visningsministeriets FIP-kurser og andre netvaerksaktivite-
ter. Efterfplgende foretages intern vidensdeling og idege-
nerering pa konkrete tiltag som kan gge elevernes faglige
trivsel pa EUC Nord.

Mal og sendringsbehov indsatsen retter sig imod

Seerligt ud fra egne undervisningsevalueringer fremgar det, at eleverne oplever mangelfuld feedback fra
leererne, hvilket vi gnsker at forbedre. Heriblandt en forventningsafstemning ift. koordinering af afleve-
ringstidspunkter, feedback-metode for given opgave mv.

Indsats Tidsplan Ansvarlig
Ift. mangelfuld feedback: Skolearet Uddannelsesledelse
- Leererrettet kursus/oplaeg i fordybelsestid/rette- 2024/2025 pa HHX/HTX

metoder med tilhgrende specifik feedbackform

- @ge fokus p3, at leereren skal sikre, at eleverne far
meningsfuld, konstruktiv og rettidig feedback pa
skriftlige og mundtlige opgaver.

- Erfaringsudveksling om forskellige feedback-for-
mer og forventningsafstemme med eleverne om
feedback-formen og -niveauet for en given opgave.

Ift. dget oplevelse af koordinering af afleveringsopgaver:

- Leererne italesaetter koordineringsarbejdet for ele-
verne, sa de bliver bevidste om, at der faktisk gg-
res en indsats.

- Leererne italesaetter for eleverne, hvad konsekven-
serne er ift. andre afleveringer, nar eleverne gn-
sker at flytte afleveringstidspunkter.

- Ledelsen italeszetter for laererne vigtigheden af
fortsat at huske at koordinere afleveringsopgaver -
bade nar den langsigtede plan laegges, men ogsa i
tilfeelde af, at der opstar behov for andringer.

Indsatser for Skoleoplaering

Mal og endringsbehov indsatsen retter sig imod |
Faglig ajourfgring af instruktgrerne mhp. opdatering af elev-opgaver og arbejdsprocesser.

Indsats Tidsplan Ansvarlig |
Vi vil arbejde med opdatering af elevernes arbejdsopgaver | 2024-2025 Uddannelseschef
og tydeligggrelse af arbejdsprocesser gennem:
- Fagspecifikke kurser for instruktgrerne jfr. deres
faglighed.
- Ergonomi og Igfteteknik implementeres i elevernes
hverdag i veerkstederne.
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- Brugsanvisninger pa maskiner og udstyr i vaerkste-
derne implementeres som et arbejdsredskab i in-
troduktionen til arbejdet i veerkstedet.

Mal og sendringsbehov indsatsen retter sig imod

Vi vil styrke instruktgrernes opmaerksomhed pa betydningen af struktur, tydelighed i feedback/feed for-
ward og rollemodeller i elevernes hverdag for pa den made at skabe rammer og tryghed for alle elever.

Indsats Tidsplan Ansvarlig

Vi vil arbejde med implementering af instruktgrernes 2024 - 2025 Uddannelseschef
forventningsafstemning ift. retningslinjer og regler i skole-
oplaeringen bade ved elevernes optagelsessamtaler og i
dagligdagen i skoleoplzaeringen. F.eks. ved pauser, mgdetid,
elevernes interne sprogbrug mv.

Indsatser for efteruddannelse, herunder AMU

Mal og endringsbehov indsatsen retter sig imod

Vi gnsker at gge rekrutteringen til efteruddannelsesomradet for pa den made at gge aktiviteten pé ud-
dannelserne pa omradet. Vi vil udvikle skolens rammesatning for indsatser inden for efteruddannelses-
omradet, herunder AMU i et mere samlet koncept.

Indsats Tidsplan Ansvarlig

Udvikling af et mere samlet koncept for efteruddannelse, | 2024 - 2026 Vicedirektgr
hvor malet bl.a. er:

- At opna en tydeligere rammesaetning for indsat-
sen pa tveers og i de forskellige uddannelsesom-
rader.

- Ud fra en tydeligere rammesaetning at styrke op-
bygningen af kapacitet og ressourcer, og her
teenke i en organisering der rummer en vis agili-
tet, sa vi kan sta styrket i hurtigt at imgdekomme
arbejdsmarkedets behov.

- At have systemunderstgttelse der straekker sig
lige fra den ops@gende indsats til udbud af ud-
dannelses-/ kursusaktivitet.

- Et styrket legalitetsfokus seerligt ift. AMU, hvorfor
der fremadrettet ca. arligt afholdes kursus herom
for relevante ansatte.

For at imgdekomme arbejdsmarkedets behov for efter- 2024 Uddannelseschefer
uddannelse laves styrkede indsatser rettet mod udvalgte | 2025 for efteruddannel-
brancher, hvor udvikling af kursuser og kursusindhold ta- serne, Chef for Kvali-
ger afsaet i en taet dialog med centrale aktgrer fra bran- tet og Udvikling
cherne.

(EU-projekt: GreenPort Scandinavia)
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